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ORDINANCE NO. , o-2 o 1 r 
RDINANCE ESTABLISHING AN INCOME TAX 

HIN THE VILLAGE OF MIFFLIN, AND 
LARING AN EMERGENCY. 

WHEREA , the Village of Mifflin is authorized to levy and income tax for 
purpos s of provid ! g revenue for general municipal operations, maintenance, new 
equip ent, extensi and enlargement of municipal services and capital improvements; 
and 

HEREA , Council of the Village of Mifflin has determined that it is necessary 
and in t e best inte st of the Village to implement an Income Tax Levy to generate 
revenu for general r unicipal operations, maintenance, new equipment, extension and 
enlarge ent of mm r ipal services and capital improvements. 

OW TH 'EFORE, BE IT ORDAINED BY THE COUNCIL OF THE 
GE OF MI FLIN, STATE OF OHIO, THAT: 

· ection 1. That the Income Tax Ordinance attached hereto as Exhibit A and 
incorpo ated herein I y reference is hereby adopted as the Income Tax Ordinance of the 
Village f Mifflin. 

ection 2. 
January 1, 2025. 

ection 3. 
for the im 

Village f Mifflin, 
from the date of its 
2025. 

Attest: 

That this Ordinance shall take effect and be in force from and after 

That this Ordinance is hereby declared to be an emergency measure 
ediate preservation of the public peace, health and safety in the 
io, in that the date by which it takes effect is less than thirty (30) days 
ssage, and shall therefore take effect and be in force as of January 1, 



NCOME TAX ORDINANCE 
EFECTIVE JANUARY 1, 2025 

ORDINANCE NO.: 10-2024 

SECTION I AU HORITY OLEVYTAX;PURPOSEOFTAX. 

(A) To provide fu1 ds for the p rposes of general municipal operations, maintenance, new equipment, 
extension and enlar ement of m nicipal services and facilities and capital improvements, the Village of 
Mifflin hereby levie an annual n nicipal income tax on income, qualifying wages, commissions and other 
compensation, and , n net profits s hereinafter provided. 

(B)(I) The annual t xis levied a \,, rate of 1.0% (One Percent). The tax is levied at a unifonn rate on all 
persons residing in r earning or feceiving income in the Village of Mifflin. The tax is levied on income, 
qualifying wages, ommissions i nd other compensation, and on net profits as hereinafter provided in 
Section 3 of this Or inance and her sections as they may apply. 

(2) Intentional I left blank. 

(C) The tax on inc me and th withholding tax established by this Ordinance Number 10-2024 are 
authorized by Articl XVIII , Sec i n 3 of the Ohio Constitution. The tax is levied in accordance with, and 
is intended to be co1 sistent with, f e provisions and limitations of ORC 718 (ORC 718). This ordinance is 
effective for tax yea s beginning [ and after January I, 2025. 

SECTION 2 DE INITIONS 

(A) Any term used i this Ordina ~ce that is not otherwise defined in this Ordinance has the same meaning 
as when used in a co 1parable co 1text in laws of the United States relating to federal income taxation or in 
Title LVII of the O C, unless a ifferent meaning is clearly required. If a term used in this Ordinance that 
is not otherwise deft 1ed in this '1dinance is used in a comparable context in both the laws of the United 
States relating to fe eral income t x and in Title L VII of the ORC and the use is not consistent, then the 
use of the term in th laws of the nited States relating to federal income tax shall control over the use of 
the term in Title L VII of the OR . 

(B) The singular sh II include t plural, and the masculine shall include the feminine and the gender­
neutral. 

(C) As used in this 

(1) "Adjusted fed ral taxable i come," for a person required to file as a C corporation, or for a person 
that has elected to b taxed as a corporation under (C)(24)(e) of this division, means a C corporation's 
federal taxable inco e before net perating losses and special deductions as determined under the Internal 
Revenue Code, adjus ed as folio s: 

(a) Deduct intai gible incom to the extent included in federal taxable income. The deduction shall be 
allowed regardless o whether th ntangible income relates to assets used in a trade or business or assets 
held for the producti n of income 



(b) Add an a ount equal t 1ve percent (5%) of intangible income deducted under division (C)( I )(a) 
of this section, but excluding th portion of intangible income directly related to the sale, exchange, or 
other disposition of prope1ty des r·ibed in Section 1221 of the Internal Revenue Code; 

(c) Add any I sses allowe s a deduction in the computation of federal taxable income if the losses 
directly relate to th sale, excha1 e, or other disposition of an asset described in Section 1221 or 1231 of 
the Internal Revenu Code; · 

(d)(i) Except s provided i (C)(l)(d)(ii) of this section, deduct income and gain included in federal 
taxable income tot e extent the · come and gain directly relate to the sale, exchange, or other disposition 
of an asset describe in Section 21 or 1231 of the Internal Revenue Code; 

(ii) Divisi n (C)(l )(d)C of this section does not apply to the extent the income or gain is income 
or gain described in Section 124 or 1250 of the Internal Revenue Code. 

(e) Add taxes n or measu d by net income allowed as a deduction in the computation of federal 
taxable income; 

(f) In the case fa real estat investment trust or regulated investment company, add all amounts with 
respect to dividends to, distributi 1s to, or amounts set aside for or credited to the benefit of investors and 
allowed as a deducti 11 in the COi rutation of federal taxable income; 

(g) Deduct, to the extent n t otherwise deducted or excluded in computing federal taxable income, 
any income derived rom a transfi · agreement or from the enterprise transferred under that agreement under 
Section 4313.02 oft1e ORC; 

(h) Deduct ex mpt income the extent not otherwise deducted or excluded in computing adjusted 
federal taxable inco1 e. 

(i) Deduct any net profit o a pass-through entity owned directly or indirectly by the taxpayer and 
included in the taxp yer's federa ~axable income unless an affiliated group of corporations includes that 
net profit in the grou 's federal ta able income in accordance with division (V)(3)(b) of Section 5. 

(i) Add any lo s incurred b a pass-through entity owned directly or indirectly by the taxpayer and 
included in the taxp • yer's federa axable income unless an affiliated group of corporations includes that 
loss in the group's fe eral taxable 1·11come in accordance with division (V)(3)(b) of Section 5. 

If the taxpayer is no a C corpor ion, is not a disregarded entity that has made an election described in 
division (C)( 48)(b) o this section is not a publicly traded pa1inership that has made the election described 
in division (C)(24)(e of this sect n, and is not an individual, the taxpayer shall compute adjusted federal 
taxable income unde this section s if the taxpayer were a C corporation, except guaranteed payments and 
other similar amow ts paid or crued to a partner, former partner, shareholder, former shareholder, 
member, or former ember shal not be allowed as a deductible expense unless such payments are in 
consideration for th use of capi I and treated as payment of interest under Section 469 of the Internal 
Revenue Code or Un ted States tr ~sury regulations . Amounts paid or accrued to a qualified self-employed 
retirement plan with respect to \partner, former partner, shareholder, former shareholder, member, or 
former member oft e taxpayer, rounts paid or accrued to or for health insurance for a pa1tner, former 
paitner, shareholder, former shar ~older, member, or former member, and amounts paid or accrued to or 
for life insurance for partner, for er partner, shareholder, former shareholder, member, or former member 
shall not be allowed s a deductio 
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Nothing in division (C)(I) ofthi section shall be construed as allowing the taxpayer to add or deduct any 
amount more than nee or shall e construed as allowing any taxpayer to deduct any amount paid to or 
accrued for purpose of federal If-employment tax. 

(2)(a) "Assessm nt" means 
municipal income t x, or owes 
municipal corporati n that com1 
Tax Review pursua t to Section 
finding. 

written finding by the Tax Administrator that a person has underpaid 
nalty and interest, or any combination of tax, penalty, or interest, to the 
Fnces the person's time limitation for making an appeal to the Board of 
, and has "ASSESSM ENT" written in all capital letters at the top of such 

(b) "Assessme t" does not elude a notice denying a request for refund issued under division (C)(3) 
of Section 9, a bill in statement 1 , tifying a taxpayer of current or past-due balances owed to the municipal 
corporation, a Tax dministrat 's request for additional information, a notification to the taxpayer of 
mathematical errors or a Tax A ministrator's other written correspondence to a person or taxpayer that 
does not meet the er teria prescri ed by division (C)(2)(a) of this section. 

(3) "Audit" meat s the exami1 L ion of a person or the inspection of the books, records, memoranda, or 
accounts of a perso1, ordered t \appear before the Tax Administrator, for the purpose of determining 
liability for a munic pal income t r· 

(4) "Board of T x Review" f "Board of Review" or "Board of Tax Appeals", or other named local 
board constituted to hear appeals f municipal income tax matters, means the entity created under Section 
21. 

(5) "Calendar uarter" me ns the three-month period ending on the last day of March, June, 
September, or Dece1 ber. 

(6) "Casino ope ator" and ' ,asino facility" have the same meanings as in Section 3772.01 of the 
ORC. 

(7) "Certified m ii," "expr mail," "United States mail," "postal service," and similar terms 
include any delivery service auth ·ized pursuant to Section 5703.056 of the ORC. 

(8) "Disregarded entity" me s a single member limited liability company, a qualifying subchapter S 
subsidiary, or anothe· entity ifth ompany, subsidiary, or entity is a disregarded entity for federal income 
tax purposes. 

(9) "Domicile" rn ans the true 1xed, and permanent home of a taxpayer and to which, whenever absent, 
the taxpayer intends to return. taxpayer may have more than one residence but not more than one 
domicile. 

(10) "Employee" means an in victual who is an employee for federal income tax purposes. 

(11) "Employer" means a per n that is an employer for federal income tax purposes. 

(12) "Exempt inc me" means II of the following: 

(a) The rnilitar pay or allo ances of members of the armed forces of the United States or members 
of their reserve components, inclt ing the national guard of any state. 
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(b) Intangible income. 

(c) Social se urity benefi , railroad retirement benefits, unemployment compensation, pensions, 
retirement benefit p yments, pay ents from annuities, and similar payments made to an employee orto the 
beneficiary of an e ployee und a retirement program or plan, disability payments received from private 
industry or local, st te, or feder I governments or from charitable, religious or educational organizations, 
and the proceeds of ickness, ac · • ent, or liability insurance policies. As used in division (C)(l2)(c) of this 
section, "unemploy ent comp sation" does not include supplemental unemployment compensation 
described in Section 3402( o )(2) the Internal Revenue Code. 

( d) The inco e of religiou , fraternal , charitable, scientific, literary, or educational institutions to the 
extent such income · s derived fr tax-exempt real estate, tax-exempt tangible or intangible propetiy, or 
tax-exempt activitie . 

(e) Compensa ion paid und Section 3501.28 or 3501.36 of the ORC to a person serving as a precinct 
election official to t 1e extent th t such compensation does not exceed $1 ,000 for the taxable year. Such 
compensation in exc ss of $1 ,000 or the taxable year may be subject to taxation by a municipal corporation . 
A municipal corpor tion shall n require the payer of such compensation to withhold any tax from that 
compensation. 

(f) Dues, cont 'butions, and imilar payments received by charitable, religious, educational, or literary 
organizations or lab r unions, lo , es, and similar organizations; 

(g) Alimony a 1d child sup i'i received. 

(h) Com pens ion for per f nal injuries or for damages to property from inrnrance proceeds or 
otherwise, excluding compensati Iii paid for lost salaries or wages or compensation from punitive damages. 

(i) Income of public utilit hen that public utility is subject to the tax levied under Section 5727.24 
or 5727.30 of the O C. Division C)(12)(i) of this section does not apply for purposes of Chapter 5745 of 
the ORC. 

U) Gains from involuntary 
tax levied by the sta e and that a 
income of a deceden 's estate duri 
a trade or business. 

(k) Compensa ion or allo 
Internal Revenue Co e. 

1 

nversions, interest on federal obligations, items of income subject to a 
unicipal corporation is specifically prohibited by law from taxing, and 
the period of administration except such income from the operation of 

nces excluded from federal gross income under Section I 07 of the 

(l) Employee c mpensation ti at is not qualifying wages as defined in division (C)(35) of this section. 

(m) Compensa ion paid to 
under the jurisdictio of the Unit 
States air force and i a center fo 
residence or domicil . If the com 
such income shall be payable onl 

erson employed within the boundaries of a United States air force base 
States air force that is used for the housing of members of the United 
ir force operations, unless the person is subject to taxation because of 
nsation is subject to taxation because of residence or domicile, tax on 
o the municipal corporation of residence or domicile. 
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(n) An S cor oration shai holder's share of net profits of the S corporation, other than any part of 
the share of net pro ts that repre nts wages as defined in Section 312 l(a) of the Internal Revenue Code or 
net earnings from s lf-employm 1t as defined in Section 1402(a) of the Internal Revenue Code. 

( o) The in com of individu I under 18 years of age. 

(p)(i) Except a provided i divisions (C)(12)(p)(ii), (iii), and (iv) of this section, qualifying wages 
described in divisi n (C)(2) or :) of Section 4 to the extent the qualifying wages are not subject to 
withholding for the illage of M iflin under either of those divisions. 

(ii) The exe1 ption provi ed in division (C)(12)(p)(i) of this section does not apply with respect to 
the municipal corpo ation in wh h the employee resided at the time the employee earned the qualifying 
wages. 

(iii) The exe 
wages that an emplo 

ed in division (C)(l2)(p)(i) of this section does not apply to qualifying 
ithhold under division (C)( 4)(b) of Section 4. 

(iv) The ex ption prov ed in division (C)(l2)(p)(i) of this section does not apply to qualifying 

wages if both of the following co r itions apply: 

(a) For q lialifying wa s described in division (C)(2) of Section 4, the employee's employer 
withholds and remit tax on the ualifying wages to the municipal corporation in which the employee's 
principal place of w rk is situate I, or, for qualifying wages described in division (C)(5) of Section 4, the 
employee's employe withholds d remits tax on the qualifying wages to the municipal corporation in 
which the employer' fixed locati is located; 

(b) Thee ployee rec ves a refund of the tax described in division (C)(l2)(p)(iv)(a) of this 
section on the basis f the emplo , e not performing services in that municipal corporation . 

(q)(i) Except a provided i1 b ivision (C)(l2)(q)(ii) or (iii) of this section, compensation that is not 
qualifying wages pai to a nonre i ent individual for personal services performed in the Village of Mifflin 
on not more than 20 le year. 

(ii) The exe ption provi din division (C)(l2)(q)(i) of this section does not apply under either of 
the following circw stances: 

(a) The it dividual's b se of operation is located in the municipal corporation . 

(b) The i dividual is ~professional athlete, professional ente11ainer, or public figure , and the 
compensation is pai for the per£ mance of services in the individual's capacity as a professional athlete, 
professional enterta· 1er, or pub i figure . For purposes of division (C)(l2)(q)(ii)(b) of this section, 
"professional athlete," "professio I entertainer," and "public figure" have the same meanings as in Section 
4 (C). 

(iii) Compen ation to wh· division (C)(12)(q) of this section applies shall be treated as earned or 
received at the indi idual's base f operation. If the individual does not have a base of operation, the 
compensation shall b treated as rned or received where the individual is domiciled. 

5 



! 
(iv) For pu poses of di ·sion (C)(l2)(q) of this section, "base of operation" means the location 

where an individual owns or ren an office, storefront, or similar facility to which the individual regularly 
reports and at whic the individt I regu larly performs personal services for compensation . 

(r) Compensa ion paid to person for personal services performed for a political subdivision on 
property owned by the political f ubdivision, regardless of whether the compensation is received by an 
employee of the sub iv is ion or a1 fher person performing services for the subdivision under a contract with 
the subdivision, if he property In which services are performed is annexed to a municipal corporation 
pursuant to Section 709.023 oft 1e ORC on or after March 27, 2013 , unless the person is subject to such 
taxation because of residence. I he compensation is subject to taxation because of residence, municipal 
income tax shall be ayable only ,o the municipal corporation ofresidence. 

(s) Income the taxation of, ich is prohibited by the constitution or laws of the United States. 

Any item of incom 
exempt income of 
proportionate share 

that is exe1 
ach owner 
fthat item 

t income of a pass-through entity under division (C) of this section is 
r the pass-through entity to the extent of that owner's distributive or 
· the entity's income. 

(13) "Form 2106' means inte al revenue service form 2106 filed by a taxpayer pursuant to the Internal 
Revenue Code. 

(14) "Generic fo " means a 
corporation and that is designed 
payer, estimated m nicipal inco 
claim. 

electronic or paper form that is not prescribed by a particular municipal 
reporting taxes withheld by an employer, agent of an employer, or other 

e taxes, or annual municipal income tax liability or for filing a refund 

(15) "Gross rec ipts" mean the total revenue derived from sales, work done, or service rendered. 

(16) "Income" m ans the foll 111g: 

(a)(i) For reside 1ts, all incor ;' salaries, qualifying wages, commissions, and other compensation from 
whatever source ear ed or recei d by the resident, including the resident's distributive share of the net 
profit of pass-throug 1 entities ow d directly or indirectly by the resident and any net profit of the resident, 
except as provided i (C)(24)(e) r his division. 

(ii) For the urposes of ijwision (C)(l 6)(a)(i) of this section: 

(a) Any et operatin loss of the resident incurred in the taxable year and the resident's 
distributive share o any net op ating loss generated in the same taxable year and attributable to the 
resident's ownership interest in a ass-through entity shall be allowed as a deduction, for that taxable year 
and the following fiv taxable ye r , against any other net profit of the resident or the resident's distributive 
share of any net pro 1t attributabl to the resident's ownership interest in a pass-through entity until fully 
utilized, subject to di is ion (C)(l (a)(iv) of this section; 

(b) The r sident's dist! · utive share of the net profit of each pass-through entity owned directly 
or indirectly by the ·esident shal be calculated without regard to any net operating loss that is carried 
forward by that entit from a pri taxable year and applied to reduce the entity's net profit for the current 
taxable year. 

6 



(iii) Divisi n (C)(l 6)(a) i) of this section does not apply with respect to any net profit or net 
operating loss attrib table to an nership interest in an S corporation unless shareholders' shares of net 
profits from S corpmations are su ·ect to tax in the municipal corporation as provided in division (C)( 12)(11) 
or (C)( 16)( e) of this 

(iv) Any a aunt of a n t operating loss used to reduce a taxpayer's net profit for a taxable year 
shall reduce the amo nt of net op ating loss that may be carried forward to any subsequent year for use by 
that taxpayer. In no vent shall t e cumulative deductions for all taxable years with respect to a taxpayer's 
net operating loss c eed the ori t a! amount of that net operating loss available to that taxpayer. 

(b) In the cas of nonresi IFnts, all income, salaries, qualifying wages, commissions, and other 
compensation from whatever s urce earned or received by the nonresident for work done, services 
performed or render d, or activiti I conducted in the municipal corporation, including any net profit of the 
nonresident, but exc uding the no 1resident's distributive share of the net profit or loss of only pass-through 
entities owned direc ly or indirec 11 by the nonresident. 

(c) For taxpaye s that are no individuals, net profit of the taxpayer; 

(d) Lottery, sw epstakes, ga bling and spmis winnings, winnings from games of chance, and prizes 
and awards . If the t xpayer is a ·ofessional gambler for federal income tax purposes, the taxpayer may 
deduct related wage ing losses an expenses to the extent authorized under the Internal Revenue Code and 
claimed against sue winnings. 

(17) "Intangible i come" me I s income of any of the following types: income yield, interest, capital 
gains, dividends, or other inco1 ; arising from the ownership, sale, exchange, or other disposition of 
intangible property i1 eluding, but ot limited to, investments, deposits, money, or credits as those terms are 
defined in Chapter 5 01 of the O C, and patents, copyrights, trademarks, tradenames, investments in real 
estate investment tr sts, invest nts in regulated investment companies, and appreciation on deferred 
compensation . "Inta1 gible incom ' does not include prizes, awards, or other income associated with any 
lottery winnings, ga bling winni s, or other similar games of chance. 

(18) "Internal Re enue Code' has the same meaning as in Section 5747 .01 of the ORC. 

(19) "Limited lia ility com pa y" means a limited liability company formed under Chapter 1705 of the 
ORC or under the la s of anothe t tate. 

(20) "Municipal corporatio " includes a joint economic development district or J0111t economic 
development zone th t levies an i ome tax under Section 715 .691, 715.70, 715.71 , or 715. 74 of the ORC. 

(2l)(a) "Municip I taxable in , me" means the following : 

(i) For a per on other th , an individual , income apportioned or sitused to the Village of Mifflin 
under Section 3, as pplicable, r uced by any pre-2017 net operating loss carryforward available to the 
person for the Vil lag of Mifflin. 

(ii)(a) For a1 individual ho is a resident of the Village of Mifflin, income reduced by exempt 
income to the extent therwise in uded in income, then reduced as provided in division (C)(21)(b) of this 
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section, and further duced by a1 1 pre-2017 net operating loss carryforward available to the individual for 
the municipal corpo ation. 

(b) For a individual ho is a nonresident of Village of Mifflin, income reduced by exempt 
income to the exten otherwise i luded in income and then, as applicable, apportioned or sitused to the 
municipal corporati n under Sec n 3, then reduced as provided in division (C)(2l)(b) of this section, and 
further reduced by a y pre-2017 t operating loss carryforward available to the individual for the Village 
of Mifflin. 

(b) In computi g the munic· al taxable income of a taxpayer who is an individual, the taxpayer may 
subtract, as provided in division ( )(21 )(a)(ii)(a) or (C)(2 l )(b) of this section, the amount of the individual's 
employee business e penses repo ed on the individual's form 2106 that the individual deducted for federal 
income tax purpose for the taxa 1te year, subject to the limitation imposed by Section 67 of the Internal 
Revenue Code. For e municipa orporation in which the taxpayer is a resident, the taxpayer may deduct 
all such expenses all wed for fed al income tax purposes, but only to the extent the expenses do not relate 
to exempt income. or a munici I corporation in which the taxpayer is not a resident, the taxpayer may 
deduct such expense only to the xtent the expenses are related to the taxpayer's performance of personal 
services in that nonr sident muni pal corporation and are not related to exempt income. 

(22) "Municipali y" means t 
ordinance they are re erring to the 
other than the Villag of Mifflin. 

same as the Village of Mifflin . If the terms are capitalized in the 
illage of Mifflin . If not capitalized they refer to a municipal corporation 

(23) "Net operati gloss" mea 1 a loss incurred by a person in the operation of a trade or business. "Net 
operating loss" does not include nutilized losses resulting from basis limitations, at-risk limitations, or 
passive activity loss imitations. 

(24)(a) "Net profi!t" for a per n who is an individual means the individual's net profit required to be 
repo11ed on schedul C, schedule , or schedule F reduced by any net operating loss carried forward. For 
the purposes of div is on (C)(24)( )t of this section, the net operating loss carried forward shall be calculated 
and deducted in the ame manner • s provided in division (C)(24)(c) of this section. 

(b) "Net profi" for a pers other than an individual means adjusted federal taxable income 
reduced by any ne operating , ss incurred by the person in a taxable year beginning on or after 
January 1, 2025, s bject to the ~imitations of division (C)(24 )( c) of this section. 

( c )(i) The a ount of su } operating loss shall be deducted from net profit to the extent 
necessary to reduc municipal axable income to zero, with any remaining unused portion of the 
net operating loss arried for rd to not more than five (5) consecutive taxable years following 
the taxable year in which the 1 ss was incurred, but in no case for more years than necessary for 
the deduction to be fully utiliz 1 

(ii) No per on shall u the deduction allowed by division (C)(24)(c) of this section to 
offset qualifying w ges . 

(d) For the purposes of this I rdinance, and notwithstanding division (C)(24)(a) of this section, net 
profit of a disregardf d entity sh I not be taxable as against that disregarded entity, but shall instead be 
included in the net p ofit of the o ner of the disregarded entity. 
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(e) A publicly raded partn f hip that is treated as a partnership for federal income tax purposes, and 
that is subject to tax n its net pr fits by the Village of Mifflin, may elect to be treated as a C corporation 
for the Village of M ftlin, and sl ~111 not be treated as the net profit of any owner of the partnership. The 
election shall be ma eon the ann 1 I return for the Village of Mifflin . The Village of Mifflin will treat the 
publicly traded patin rship as a C orporation if the election is so made. 

(25) "Nonresiden " means an i dividual that is not a resident. 

(26) "Ohio Busin ss Gatewa ' means the online computer network system, created under Section 
125.30 of the ORC, hat allows p ·sons to electronically file business reply forms with state agencies and 
includes any success r electronic ling and payment system. 

(27) "Other paye " means any t erson, other than an individual's employer or the employer's agent, that 
pays an individual ny amount 1 eluded in the federal gross income of the individual. "Other payer" 
includes casino oper tors and vid , lottery terminal sales agents. 

(28) "Pass-throng entity" m ns a partnership not treated as an association taxable as a C corporation 
for federal income t x purposes, limited liability company not treated as an association taxable as a C 
corporation for feder I income ta' purposes, an S corporation, or any other class of entity from which the 
income or profits of the entity a given pass-through treatment for federal income tax purposes. "Pass­
through entity" does 1ot include rust, estate, grantor of a grantor trust, or disregarded entity. 

(29) "Pension" me ns a retirem ~t benefit plan, regardless of whether the plan satisfies the qualifications 
described under secti n 40l(a) oft e Internal Revenue Code, including amounts that are taxable under the 
"Federal Insurance ontribution ct", Chapter 21 of the Internal Revenue Code, excluding employee 
contributions and el ctive deferr f, and regardless of whether such amounts are paid in the same taxable 
year in which the a ounts are i1 l luded in the employee's wages, as defined by section 312l(a) of the 
Internal Revenue Co e. 

(30) "Person" includes indivi pis, firms, companies, joint stock companies, business trusts, estates, 
trusts, partnerships, 1p11ited liabili y pai1nerships, limited liability companies, associations, C corporations, 
S corporations, govel nmental enf es, and any other entity. 

(31) "Postal servi e" means th United States postal service. 

(32) "Postmark d te," "date postmark," and similar terms include the date recorded and marked in 
the manner describe in division )(3) of Section 5703 .056 of the ORC. 

(33) Reserved for future use. 

(34) "Publicly tr ded partne 
1

hip" means any partnership, an interest in which is regularly traded on 
an established securi ies market. "publicly traded partnership" may have any number of partners. 

(35) "Qualifying ages" mea 
without regard to an wage limit 

wages, as defined in Section 3121 (a) of the Internal Revenue Code, 
ons, adjusted as follows : 

(a) Deduct the ollowing am unts: 
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(i) Any am unt include in wages if the amount constitutes compensation attributable to a plan or 
program described i1 Section 12 f the Internal Revenue Code. 

(ii) Any a1 ount includ fin wages if the amount constitutes payment on account of a disability 
related to sickness o an accident aid by a party unrelated to the employer, agent of an employer, or other 
payer. 

(iii) Intent anally left b nk. 

(iv) Intent" anally left b nk. 

(v) Any a aunt includ in wages that is exempt income as provided in division (C)( 12) of this 
section. 

(b) Add the~ llowing am nts: 

(i) Any am unt not inclt ed in wages solely because the employee was employed by the employer 
before April 1, 1986 

(ii) Any am unt not incl ~ed in wages because the amount arises from the sale, exchange, or other 
disposition of a stoc option, the xercise of a stock option, or the sale, exchange, or other disposition of 
stock purchased und r a stock o ion and the municipal corporation has not, by resolution or ordinance, 
exempted the amoun from withh ding and tax adopted before January 1, 2016. Division (C)(35)(b )(ii) of 
this section applies o 1ly to those ounts constituting ordinary income. 

(iii) Any a, aunt not in uded in wages if the amount is an amount described in section 401(k), 
403(b), or 457 oft e Internal venue Code. Division (C)(35)(b)(iii) of this section applies only to 
employee contributi ee deferrals. 

(iv) Any a ount that is 1pplemental unemployment compensation benefits described in Section 
3402( o )(2) of the Int rnal Reven Code and not included in wages. 

(v) Any a ount receiv that is treated as self-employment income for federal tax purposes in 
accordance with Sec ion l 402(a)( ) of the Internal Revenue Code. 

(vi) Any a1 aunt not inc ded in wages if all of the following apply: 

(a) Fort e taxable ye the amount is employee compensation that is earned outside the United 
States and that eithe is included the taxpayer's gross income for federal income tax purposes or would 
have been included ii the taxpaye Js gross income for such purposes if the taxpayer did not elect to exclude 
the income under Se tion 911 of e Internal Revenue Code; 

(b) For o precedin taxable year did the amount constitute wages as defined in Section 
3121 (a) of the Intern I Revenue de; 

(c) For n succeedin axable year will the amount constitute wages; and 



( d) For ny taxable ar the amount has not otherwise been added to wages pursuant to either 
division (C)(3 5)(b) f this sectiot or ORC Section 718.03 , as that section existed before the effective date 
of H.B. 5 ofthe 130 h General A embly, March 23, 2015. 

(36) "Related ent ty" means a 

(a) An individ al stockhold 
the Internal Revenu Code, if th 
indirectly, beneficia ly, or constr 
taxpayer's outstandit g stock; 

(b) A stockhol er, or a sto 
the stockholder's p tnerships, e 
constructively, in th aggregate, a 

( c) A corporati n, or a part 
of stock from the co poration to t 
this section, provide the taxpay 
percent of the value f the corpor 

of the following : 

, or a member of the stockholder's family enumerated in Section 318 of 
stockholder and the members of the stockholder's family own directly, 
tively, in the aggregate, at least fifty percent (50%) of the value of the 

holder's pattnership, estate, trust, or corporation, if the stockholder and 
ates, trusts, or corporations own directly, indirectly, beneficially, or 
least fifty percent (50%) of the value of the taxpayer's outstanding stock; 

related to the corporation in a manner that would require an attribution 
pa1ty or from the party to the corporation under division (C)(36)(d) of 
owns directly, indirectly, beneficially, or constructively, at least fifty 

ion's outstanding stock; 

(d) The attribufon rules des ibed in Section 318 of the Internal Revenue Code apply for the purpose 
of determining whet er the owne hip requirements in divisions (C)(36)(a) to (c) of this section have been 
met. 

(37) "Related me , ber" mean a person that, with respect to the taxpayer during all or any portion of 
the taxable year, is ei her a related ntity, a component member as defined in Section l 563(b) of the Internal 
Revenue Code, or a person to or rom whom there is attribution of stock ownership in accordance with 
Section 1563(e) oft e Internal ~enue Code except, for purposes of determining whether a person is a 
related member und r this divisi mt " twenty percent (20%)" shall be substituted for "five percent (5%)" 
wherever "five perce 1t (5%)" app rs in Section 1563(e) of the Internal Revenue Code. 

(38) "Resident" eans an indi idual who is domiciled in the municipal corporation as determined under 
Section 3(£). 

(39) "S corporati n" means 
Subtitle A of the lnte ·nal Revenu 

erson that has made an election under subchapter S of Chapter I of 
ode for its taxable year. 

(40) "Schedule C' means inter al revenue service schedule C (form 1040) filed by a taxpayer pursuant 
to the Internal Reven 1e Code. 

(41) "Schedule E" means inter I revenue service schedule E (form I 040) filed by a taxpayer pursuant 
to the Internal Reven 1e Code. 

(42) "Schedule F" means inter I revenue service schedule F (form 1040) filed by a taxpayer pursuant 
to the Internal Reven e Code. 

(43) "Single mem er limited r bility company" means a limited liability company that has one direct 
member. 
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(44) "Small empl yer" mean ny employer that had total revenue of less than $500,000 during the 
preceding taxable ye r. For purp es of this division, "total revenue" means receipts of any type or kind, 
including, but not Ii ited to, sales ~eceipts; payments; rents; profits; gains, dividends, and other investment 
income; compensati n; commissi >~1s; premiums; money; propetiy; grants; contributions; donations; gifts; 
program service reve rne; patient rvice revenue; premiums; fees, including premium fees and service fees; 
tuition payments; un elated bus in ~s revenue; reimbursements; any type of payment from a governmental 
unit, including grant and other a lor cations; and any other similar receipts repotted for federal income tax 
purposes or under ge 1erally acce t d accounting principles. "Small employer" does not include the federal 
government; any stat governmen , including any state agency or instrumentality; any political subdivision; 
or any entity treated s a govern r for financial accounting and reporting purposes. 

(45)(a) "Tax Adm nistrator" eans the individual charged with direct responsibility for administration 
of an income tax lev ed by the V !age of Mifflin in accordance with this Ordinance. Tax Administrator 
does not include the tate tax com 1ss1oner. 

( 45)(b) "Tax comjissioner" 1 

( 46) "Tax return !_preparer" 
Revenue Code and 2 C.F.R. 301 

(47) "Taxable yea " means th 
the Internal Revenue Code. 

ans the tax commissioner appointed under section 121.03 of the ORC. 

eans any individual described in Section 770 l (a)(36) of the Internal 
701-15. 

l orresponding tax reporting period as prescribed for the taxpayer under 

(48)(a) "Taxpaye " means a rson subject to a tax levied on income by a municipal corporation in 
accordance with thi Ordinance. 'Taxpayer" does not include a grantor trust or, except as provided 111 

division (C)(48)(b)(i of this secti 1, a disregarded entity. 

(b)(i) A single rember limi ,d liability company that is a disregarded entity for federal tax purposes 
may be a separate ta payer from il

1 

s single member in all Ohio municipal corporations in which it either 
filed as a separate t xpayer or d not file for its taxable year ending in 2003, if all of the following 
conditions are met: 

(a) The Ii ited liabilit ompany's single member is also a limited liability company. 

(b) The Ii ited liabilit I ompany and its single member were formed and doing business in one 
or more Ohio munici 1s for at least five years before January 1, 2004. 

(c) Not lat r than Dece ber 31 , 2004, the limited liability company and its single member each 
made an election to e treated a separate taxpayer under division (L) of ORC 718.01 as that section 
existed on December 31 , 2004. 

(d) The Iii ited liabilit company was not formed for the purpose of evading or reducing Ohio 
municipal corporatio income tax iability of the limited liability company or its single member. 

(e) The O 10 mu111c1pa corporation that was the primary place of business of the sole member 
of the limited liabilit company c sented to the election. 

(ii) For purpo es of divisio 1 (C)( 48)(b )(i)(e) of this section, a municipal corporation was the primary 
place of business of limited lia i ity company if, for the limited liability company's taxable year ending 
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in 2003, its income ax liability as greater in that municipal corporation than in any other municipal 
corporation in Ohio, nd that tax i bility to that municipal corporation for its taxable year ending in 2003 
was at least $400,00 

(49) "Taxpayers' ights and r ponsibilities" means the rights provided to taxpayers in Sections 9, 12, 
13, 19(B), 20, 21 , an Sections 5 7.011 and 5717.03 ofthe ORC, and the responsibiiities oftaxpayers to 
file, report, withhold, remit, and p t municipal income tax and otherwise comply with Chapter 718 of the 
ORC and resolution , ordinance , and rules and regulations adopted by the Village of Mifflin for the 
imposition and admit istration of unicipal income tax. 

(50) "Video lotte terminal" as the same meaning as in Section 3770.21 of the ORC. 

(51) "Video lotte terminals Jes agent" means a lottery sales agent licensed under Chapter 3770 of 
the ORC to conduct ideo lottery rminals on behalf of the state pursuant to Section 3770.21 of the ORC. 

(52) "Retireme benefit p n" means an arrangement whereby an entity provides benefits to 
individuals either on or after theit ermination of service because of retirement or disability. "Retirement 
benefit plan" does n t include w e continuation payments, severance payments, or payments made for 
accrued personal or acation time 

SECTION 3 I OSITION TAX. 

The income tax levi d by the Vil ge of Mifflin at a rate of One percent (1%) is levied on the Municipal 
Taxable Income of very person esiding in and/or earning and/or receiving income in the Village of 
Mifflin, 

Individuals. 

(A) For residents o the Village 
qualifying wages, co mi ssions, 
resident, including ti e resident's 
or indirectly by the r sident and 
income (Section 2 ( )(16)). 

f Mifflin, the income tax levied herein shall be on all income, salaries, 
d other compensation from whatever source earned or received by the 

istributive share of the net profit of pass-through entities owned directly 
1 y net profit of the resident. This is fut1her detailed in the definition of 

(B) For nonresident , all income alaries, qualifying wages, commissions, and other compensation from 
whatever source ean ed or receiv f by the nonresident for work done, services performed or rendered, or 
activities conducted in the munici I corporation, including any net profit of the nonresident, but excluding 
the nonresident's dis ·ibutive shar of the net profit or loss of only pass-through entities owned directly or 
indirectly by the non esident. 

(C) For residents an nonresiden , income can be reduced to "Municipal Taxable Income" as defined in 
Section 2 (C)(2 I). E emptions w ich may apply are specified in Section 2 (C)( 12). 

ed Deferred Com ensation Plan. 

(D)( I) As used in th s division: 

(a) "Nonquali ed deferred ompensation plan" means a compensation plan described 111 Section 
3121 (v)(2)(C) of the Internal Rev me Code. 
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(b) "Qualifyin loss" mean the amount of compensation attributable to a taxpayer's nonqualified 
deferred compensati n plan, less ~e receipt of money and property attributable to distributions from the 
nonqualified deferre compensati n plan. Full loss is sustained if no distribution of money and prope1ty is 
made by the nonqua ified deferre compensation plan. The taxpayer sustains a qualifying loss only in the 
taxable year in whic the taxpay · receives the final distribution of money and property pursuant to that 
nonqualified deferre compensati n plan. 

(c)(i) "Qualifyin tax rate" m ns the applicable tax rate for the taxable year for the which the taxpayer 
paid income tax to tie Village o t1iftlin with respect to any p01tion of the total amount of compensation 
the payment of whic is deferred r rsuant to a nonqualified deferred compensation plan. 

(ii) If different tax rates app fed for different taxable years, then the "qualifying tax rate" is a weighted 
average of those dif erent tax rat . The weighted average shall be based upon the tax paid to the Village 
of Mifflin each year ith respect the nonqualified deferred compensation plan . 

(d) "Refundable credit" mea s the amount of the Village of Mifflin income tax that was paid on the 
non-distributed p01ii n, if any, o II nonqualified deferred compensation plan . 

(2) If, in addition o the Vil lag of Mifflin, a taxpayer has paid tax to other municipal corporation~ with 
respect to the nonqu lified deferr , compensation plan, the amount of the credit that a taxpayer may claim 
from each municip I corporati 1 shall be calculated on the basis of each municipal corporation's 
proportionate share f the total 1 nicipal corporation income tax paid by the taxpayer to all municipal 
corporations with re pect to then qualified deferred compensation plan. 

(3) In no case sh II the amou of the credit allowed under this section exceed the cumulative income 
tax that a taxpayer h s paid to th Village of Mifflin for all taxable years with respect to the nonqualified 
deferred compensati n plan . 

(4) The credit allo ed under t ·s division is allowed only to the extent the taxpayer's qualifying loss is 
attributable to: 

(a) The insolv ncy or ban 1Uptcy of the employer who had established the nonqualified deferred 
compensation plan; r 

(b) The emplo ee's failure I inability to satisfy all of the employer's terms and conditions necessary 
to receive the nonqu lified deferr compensation. 

Domicile. 

(E)(l)(a) An individ 
if the individual was 
year or if the Tax Ad inistrator r 
for all or part of the axable year. 

to be domiciled in the Village of Mifflin for all or part of a taxable year 
1 e Village of Mifflin on the last day of the immediately preceding taxable 
sonably concludes that the individual is domiciled in Village of Mifflin] 

(b) An indivi ual may re t the presumption of domicile described in division (E)(l)(a) of this 
section if the individual establi es by a preponderance of the evidence that the individual was not 
domiciled in the Viii ge of Miffli for all or part of the taxable year. 
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(2) For the purpos of detenni i, g whether an individual is domiciled in the Village of Mifflin for all or 
part of a taxable year factors that ay be considered include, but are not limited to, the following: 

( d) The locatio of real esta for which the individual claimed a property tax exemption or reduction 
allowed on the basis f the indivi al's residence or domicile; 

(e) The locatio and value abodes owned or leased by the individual; 

(f) Declaration , written or al, made by the individual regarding the individual's residency; 

(g) The primar location at hich the individual is employed. 

(h) The locati n of educat 
Section 152 of the I temal Revet 
based on the residen y of the ind 
educational institutio 1 is located; 

(i) The numbe of contact 
this division, an indi idual has 01 
overnight from the it dividual's a 
from that abode spe ds at least s 
Village of Mifflin. 

(3) All additiona applicable 

Businesses. 

nal institutions attended by the individual's dependents as defined in 
e Code, to the extent that tuition paid to such educational institution is 
idual or the individual's spouse in the municipal corporation where the 

riods the individual has with the Village of Mifflin. For the purposes of 
"contact period" with the Village of Mifflin if the individual is away 

de located outside of the Village of Mifflin and while away overnight 
me portion, however minimal, of each of two consecutive days in the 

tors are provided in the Rules and Regulations. 

(F) This division ap lies to any xpayer engaged in a business or profession in the Village of Mifflin, 
unless the taxpayer s an individ I who resides in the Village of Mifflin or the taxpayer is an electric 
company, combined company, o !elephone company that is subject to and required to file repo1is under 
Chapter 5745 of the RC. 

(1) Except as oth rwise provi d in divisions (F)(2) and (G) of this section, net profit from a business 
or profession conduc ed both with , and without the boundaries of the Village of Mifflin shall be considered 
as having a taxable itus in the i !age of Mifflin for purposes of municipal income taxation in the same 
propotiion as the av rage ratio of e following: 

(a) The averag original cos f the real property and tangible personal property owned or used by the 
taxpayer in the busi1 ess or profe ion in the Village of Mifflin during the taxable period to the average 
original cost of all o the real and ngible personal property owned or used by the taxpayer in the business 
or profession during he same per d, wherever situated. 
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As used in the prec ding parag ph, tangible personal or real property shall include property rented or 
leased by the taxpa rand the v I 1e of such property shall be determined by multiplying the annual rental 
thereon by eight; 

r compensation paid during the taxable period to individuals employed 
in the business or pr fess ion for rvices performed in the Village of Mifflin to wages, salaries, and other 
compensation paid uring the sa 

I 
period to individuals employed in the business or profession, wherever 

the individual's serv ces are perfi ·med, excluding compensation from which taxes are not required to be 
withheld under Sect on 4 (C); 

(c) Total gros receipts o he business or profession from sales and rentals made and services 

during the same peri d from sale rentals, and services, wherever made or performed. 

(2)(a) ff the appoiionment fac <j> rS described in division (F)(l) of this section do not fairly represent the 
extent of a taxpay 's business activity in Village of Mifflin the taxpayer may request, or the Tax 
Administrator of Vil age of Miffl 1] may require, that the taxpayer use, with respect to all or any portion of 
the income of the ta payer, an alt ·native appo1tionment method involving one or more of the following: 

(i) Separate ccounting; 

(ii) The excl sion of one [r more of the factors ; 

(iii) The in lusion of I e or more additional factors that would provide for a more fair 
apportionment ofth income oft taxpayer to the municipal corporation; 

(iv) A modi cation of on or more of the factors . 

(b) A taxpaye request to e an alternative apportionment method shall be in writing and shall 
accompany a tax retJ rn, timely I ed appeal of an assessment, or timely filed amended tax return. The 
taxpayer may use th requested 1ernative method unless the Tax Administrator denies the request in an 
assessment issued wi hin the peri r prescribed by Section 12 (A) . 

( c) The Tax A m inistrator ay require a taxpayer to use an alternative apportionment method as 
described in division (F)(2)(a) of is section, but only by issuing an assessment to the taxpayer within the 
period prescribed by Section 12 ( ). 

(d) Nothing i, division ( 
apportionment arran ement appr 
Administrator and ta payer befor 

(2) of this section nullifies or otherwise affects any alternative 
ed by the Tax Administrator or otherwise agreed upon by both the Tax 
anuary 1, 2016. 

(3) As used in divi ion (F)(I )(b of this section, "wages, salaries, and other compensation" includes only 
wages, salaries, or ot er com pens ion paid to an employee for services performed at any of the following 
locations: 

(a) A location t at is owned controlled, or used by, rented to, or under the possession of one of the 
following: 

(i) The empl yer; 
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(ii) A vendot customer, rent, or patient of the employer, or a related member of such a vendor, 
customer, client, or p tient; 

(iii) A vendo , customer, 
related member of su ha vendor, 

(b) Any locati 1 at which 
similar administrativ , judicial, o 
compensation is pai for service 
presence at the locati n directly o 

ient, or patient of a person described in (F)(3)(a)(ii) of this section, or a 
1stomer, client, or patient. 

trial, appeal, hearing, investigation, inquiry, review, cou1t-maitial, or 
legislative matter or proceeding is being conducted, provided that the 
performed for, or on behalf of, the employer or that the employee's 
·nctirectly benefits the employer; 

(c) Any other 1 cation, if th ax Administrator determines that the employer directed the employee 
to perform the servic sat the oth location in lieu of a location described in division (F) (3)(a) or (b) of 
this section solely in order to av ·ct or reduce the employer's municipal income tax liability. If the Tax 
Administrator makes such a deten ·nation, the employer may dispute the determination by establishing, by 
a preponderance oft e evidence, at the Tax Administrator's determination was unreasonable. 

(4) For the purpos s of divisio1 
1

(F)( l)(c) of this section, and except as provided in division (G) of this 
section, receipts fro sales and entals made and services performed shall be sitt1.sed to a municipal 
corporation as follow : 

(a) Gross recei ts from th sale of tangible personal property shall be sitused to the municipal 
corporation only if, r gardless of ere title passes, the property meets either of the following criteria: 

(i) The prope y is shippe to or delivered within Village of Mifflin from a stock of goods located 
within Village of Mi 111 . 

(ii) The prop rty is delive · d within Village of Mifflin from a location outside Village of Mifflin, 
provided the taxpaye is regularly ngaged through its own employees in the solicitation or promotion of 
sales within Village f Mifflin an 1he sales result from such solicitation or promotion. 

(b) Gross receip s from the s e of services shall be situated in the Village of Mifflin to the extent that 
such services are per rmed in the illage of Mifflin 

( c) To the exten included in I come, gross receipts from the sale ofreal property located in the Village 
of Mifflin shall be sit sect to the i !age of Mifflin 

(d) To the exten included in come, gross receipts from rents and royalties from real prope1ty located 
in Village of Mifflin hall be situs in the Village of Mifflin 

(e) Gross recei ts from ren and royalties from tangible personal prope1ty shall be sitused to the 
Village of Mifflin ba ed upon the xtent to which the tangible personal property is used in the Village of 
Mifflin. 

(5) The net profit r ceived by at individual taxpayer from the rental of real estate owned directly by the 
individual, or by a di regarded en i y owned by the individual, shall be subject to the Village of Mifflin's 
tax only if the prope y generatin the net profit is located in the Village of Mifflin or if the individual 
taxpayer that receive the net pro is a resident of the Village of Mifflin. The Village of Mifflin shall 
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allow such taxpayers to elect to e separate accounting for the purpose of calculating net profit sitused 
under this division to the municip corporation in which the property is located. 

(6)(a) Commissiot s received b a real estate agent or broker relating to the sale, purchase, or lease of 
real estate shall be sit sed to them 11icipal corporation in which the real estate is located. Net profit reported 
by the real estate age~t or broker ~all be allocated to the Village of Mifflin, if applicable, based upon the 
ratio of the commissi ns the agent r broker received from the sale, purchase, or lease of real estate located 
in the Village of M" flin to the mmissions received from the sale, purchase, or lease of real estate 
everywhere in the taJ able year. 

(b) An individ al who is a 
from all real estate a tivity on the 
may claim a credit fo · taxes the ii 
extent that such a ere it is allowe 

(7) When calculating the ratios de 
or division (F)(2) of his section, 
propetiy, payroll , an gross receip 

(8) Left intentional y blank. 

(9) Intentionally I ft blank. 

(G)(l) As used in thi division: 

sident of the Village of Mifflin shall report the individual's net profit 
ndividual's annual tax return for the Village of Mifflin . The individual 
ividual paid on such net profit to another municipal corporation to the 
mder the Village of Miftlin's income tax ordinance. 

· ribed in division (F)(I) of this section for the purposes of that division 
e owner of a disregarded entity shall include in the owner's ratios the 
of such disregarded entity. 

(a) "Qualifying emote empl 1ee or owner" means an individual who is an employee of a taxpayer or 
who is a partner or m mber holdi1 $ an ownership interest in a taxpayer that is treated as a pa1inership for 
federal income tax pt poses, prov led that the individual meets both of the following criteria: 

(i) The taxpa er has assig · d the individual to a qualifying reporting location. 

(ii) The indi idual is per litted or required to perform services for the taxpayer at a qualifying 
remote work location 

(b) "Qualifying f mote work cation" means a permanent or temporary location at which an employee 
or owner chooses or i required to , erform services for the taxpayer, other than a reporting location of the 
taxpayer or any othe1 location o 1 ed or controlled by a customer or client of the taxpayer. "Qualifying 
remote work location" may includ the residence of an employee or owner and may be located outside of a 
municipal corporatio1 that impose an income tax in accordance with this chapter. An employee or owner 
may have more than ne qualifyin remote work location during a taxable year. 

(c) "Repmiing I cation" mea either of the following: 

(i) A perman nt or temp ry place of doing business, such as an office, warehouse, storefront, 
construction site, ors milar locati 1 , that is owned or controlled directly or indirectly by the taxpayer; 

(ii) Any locat on in this st t owned or controlled by a customer or client of the taxpayer, provided 
that the taxpayer is re uired to wit old taxes under Section 4 of this Ordinance, on qualifying wages paid 
to an employee for th performan of personal services at that location. 
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(d) "Qualifying eporting Joe ion" means one of the following: 

(i) The repo ing locatio 
taxpayer on a regular or periodic 

(ii) If no rep rting locatio 
of this section, the re 011ing loca 
or periodically report during the 

n this state at which an employee or owner performs services for the 
sis during the taxable year; 

exists in this state for an employee or owner under division (G)(l)(d)(i) 
n in this state at which the employee's or owner's supervisor regularly 
xable year; 

(iii) If no rep rting locati exists in this state for an employee or owner under division (G)( I )(d)(i) 
or (ii) of this section, he location t ict the taxpayer otherwise assigns as the employee's er owner's qualifying 
rep011ing location, p ovided the s

1

signment is made in good faith and is recorded and maintained in the 
taxpayer's business r cords. A ta ayer may change the qualifying reporting location designated for an 
employee or owner u 1der this div ion at any time. 

(2) For tax years end'ng on or afte 
division to the app01 ionment of · 
election, the provisi ns of divisi 
provided in this division. 

December 31, 2023, a taxpayer may elect to apply the provisions of this 
net profit from a business or profession. For taxpayers that make this 
(F) of this section apply to such apportionment except as otherwise 

A taxpayer shall mak the electio 11llowed under this division in writing on or with the taxpayer's net profit 
return or, if applicab e, a timely ~ed amended net profit return or a timely filed appeal of an assessment. 
The election applies o the taxable rar for which that return or appeal is filed and for all subsequent taxable 
years, until the taxpa er revokes t e election. 

The taxpayer shall I ake the initi election with the tax administrator of each municipal corporation with 
which, after applyin the appo11i ment provisions authorized in this division, the taxpayer is required to 
file a net profit tax return for at taxable year. A taxpayer shall not be required to notify the tax 
administrator of a m nicipal cor ration in which a qualifying remote employee's or owner's qualifying 
remote work locati01 is located, u less the taxpayer is otherwise required to file a net profit return with that 
municipal corporatio 1 due to busi ess operations that are unrelated to the employee's or owner's activity at 
the qualifying remot work locati 1. 

After the taxpayer m kes the init I election, the election applies to every municipal corporation in which 
the taxpayer conduct business. T taxpayer shall not be required to file a net profit return with a municipal 
corporation solely b cause a qua i ying remote employee's or owner's qualifying remote work location is 
located in such muni ipal corpor 

Nothing in this div is on prohibits taxpayer from making a new election under this division after properly 
revoking a prior elec ion. 

(3) For the purpose f calculating he ratios described in division (F)(l) of this section, all of the following 
apply to a taxpayer t at has made he election described in division (G)(2): 

(a) For the pur ose of divi ·on (F)(l)(a) of this section, the average original cost of any tangible 
personal property us d by a qual' fying remote employee or owner at that individual's qualifying remote 
work location shall e sitused to at individual's qualifying reporting location. 
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(b) For the purp
1 

se of divisi 
paid during the taxa le period to 
individual's qualifyi1 g remote 
location. 

(F)( 1 )(b) of this section, any wages, salaries, and other compensation 
qualifying remote employee or owner for services performed at that 

rk location shall be sitused to that individual's qualifying repo1ting 

(c) For the pur ose of divis n (F)(l)(c) of this section, and notwithstanding division (F)(4) of this 
section, any gross re eipts of the r iness or profession from services performed during the taxable period 
by a qualifying rem te employee pr owner for services performed at that individual's qualifying remote 
work location shall b sitused tot r t individual's qualifying repo11ing location. 

(4) Nothing in this di ision preve1 ts a taxpayer from requesting, or a tax administrator from requiring, that 
the taxpayer use, wit respect to a I or a portion of the income of the taxpayer, an alternative apportionment 
method as described in division )(2) of this section. However, a tax administrator shall not require an 
alternative apportion ent method i 1 such a manner that it would require a taxpayer to ft le a net profit return 
with a municipal cor oration sole , because a qualifying remote employee's or owner's qualifying remote 
work location is loca ed in that m I icipal corporation. 

(5) Except as other ise provid in this division, nothing in this division is intended to affect the 
withholding of taxes n qualifyin wages pursuant to Section 4 of this Ordinance. 

SECTION 4 CO LECTION T SOURCE. 

Withholdin 

(A) Each employer, gent of an e loyer, or other payer located or doing business in the Village of Mifflin 
shall withhold an in ome tax fro the qualifying wages earned and/or received by each employee in the 
Village of Mifflin . xcept for qu lifying wages for which withholding is not required under Section 3 or 
division (B)( 4) or (6 of this sec ipn, the tax shall be withheld at the rate, specified in Section 1 of this 
Ordinance, of I %. n employer r gent of an employer, or other payer shall deduct and withhold the tax 
from qualifying wa es on the r,te that the employer, agent, or other payer directly, indirectly, or 
constructively pays t e qualifyin f ages to, or credits the qualifying wages to the benefit of, the employee. 

(B)(l) Except as pro ided in divi ·on (B)(2) of this section, an employer, agent of an employer, or other 
payer shall remit tot e Tax Admi strator of the Village of Mifflin the greater of the income taxes deducted 
and withheld or the ncome taxe required to be deducted and withheld by the employer, agent, or other 
payer according to t e following dhedule: 

(a) Taxes requ red to be de Jcted and withheld shall be remitted monthly to the Tax Administrator if 
the total taxes deduc ed and with if ld or required to be deducted and withheld by the employer, agent, or 
other payer on behal of the Viii p of Mifflin in the preceding calendar year exceeded $2,399, or if the 
total amount of taxe deducted I d withheld or required to be deducted and withheld on behalf of the 
Village of Mifflin in any month o the preceding calendar qua11er exceeded $200. 

Payments under divi ion (B)(l )(a of this section shall be made to the Tax Administrator not later than 15 
days after the last da of each mo h for which the tax was withheld . 

(b) Any emplo er, agent of 1 employer, or other payer not required to make payments under division 
(B)(l)(a) of this secti n of taxes r , uired to be deducted and withheld shall make quarterly payments to the 
Tax Administrator n t later than le last day of the month following the last day of each calendar quai1er. 
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(c) Intentional y left blank. 

(2) If the employ r, agent of a 1 employer, or other payer is required to make payments electronically 
for the purpose of p ying federa ,.axes withheld on payments to employees under Section 6302 of the 
Internal Revenue Co e, 26 C.F .R. 1.6302-1 , or any other federal statute or regulation, the payment shall 
be made by electroni funds trans r to the Tax Administrator of all taxes deducted and withheld on behalf 
of the Village of Mif in. The pay nt of tax by electronic funds transfer under this division does not affect 
an employer's, agent' , or other pa r's obligation to file any return as required under this section . 

(3) An employer, gent of an e player, or other payer shall make and file a return showing the amount 
of tax withheld by t e employer, i gent, or other payer from the qualifying wages of each employee and 
remitted to the Tax dministrator return filed by an employer, agent, or other payer under this division 
shall be accepted by ax Admini ator and the Village of Mifflin as the return required of an non-resident 
employee whose sol ct to the tax under this Ordinance is the qualifying wages reported by 
the employee's empl n employer, or other payer. 

(4) An employer, gent of an e player, or other payer is not required to withhold the Village of Mifflin 
income tax with resp ct to an ind idual's disqualifying disposition of an incentive stock option if, at the 
time of the disqualify ng dispositi 1 , the individual is not an employee of either the corporation with respect 
to whose stock the o tion has bee issued or of such corporation's successor entity. 

(5)(a) An employ e is not reli ed from liability for a tax by the failure of the employer, agent of an 
employer, or other p yer to withh ct the tax as required under this Ordinance or by the employer's, agent's, 
or other payer's exe ption from ti requirement to withhold the tax. 

(b) The failure fan employ ·, agent of an employer, or other payer to remit to the Village of Mifflin 
the tax withheld reli ves the em I yee from liability for that tax unless the employee colluded with the 
employer, agent, or her payer in onnection with the failure to remit the tax withheld. 

(6) Compensation deferred be re June 26, 2003, is not subject to the Village of Mifflin income tax or 
income tax withholdi 1g requirem It to the extent the deferred compensation does not constitute qualifying 
wages at the time the deferred co ensation is paid or distributed. 

(7) Each employe , agent of a 1 employer, or other payer required to withhold taxes is liable for the 
payment of that amo nt required , be withheld, whether or not such taxes have been withheld, and such 
amount shall be dee ed to be hel ·n trust for the Village of Mifflin until such time as the withheld amount 

(8) On or before th last day of bruary of each year, an employer shall file a withholding reconciliation 
return with the Tax dministrato isting: 

(a) The names, 
tax was withheld or 
year; 

social security numbers of all employees from whose qualifying wages 
, een withheld for the Village of Mifflin during the preceding calendar 

(b) The amoun of tax wit eld, if any, from each such employee, the total amount of qualifying 
wages paid to such e ployee dur g the preceding calendar year; 

( c) The name every othe unicipal corporation for which tax was withheld or should have been 
withheld from such mployee du · g the preceding calendar year; 

21 



(d) Any other i formation r uired for federal income tax reporting purposes on Internal Revenue 
Service form W-2 or ts equivalen orm with respect to such employee; 

( e) Other inforn ation as ma 

(9) The officer or he employe 
direct supervision of or charged 
making payments as equired by t 
the tax due as require by this sect 
does not discharge th officer's or 
or other payer to file eturns or pa 

e required by the Tax Administrator. 

of the employer, agent of an employer, or other payer with control or 
ith the responsibility for withholding the tax or filing the reports and 
is section, shall be personally liable for a failure to file a report or pay 
n. The dissolution of an employer, agent of an employer, or other payer 
mployee's liability for a failure of the employer, agent of an employer, 
any tax due. 

(10) An employer is required deduct and withhold the Village of Mifflin income tax on tips and 
gratuities received b the employ J's employees and constituting qualifying wages, but only to the extent 
that the tips and gratu ties are unde the employer's control. For the purposes of this division, a tip or gratuity 
is under the employe 's control if e tip or gratuity is paid by the customer to the employer for subsequent 
remittance to the em loyee, or if e customer pays the tip or gratuity by credit card, debit card, or other 
electronic means. 

(11) The Tax Administrator sha I consider any tax withheld by an employer at the request of an employee, 
when such tax is not therwise re ired to be withheld by this Ordinance~ to be tax required to be withheld 
and remitted for the urposes oft i section 

Occasional Entrant Withholdi 

(C)( I) As used in thi division: 

(a) "Employer" includes a p son that is a related member to or of an employer. 

(b) "Fixed loca ion" means permanent place of doing business in this state, such as an office, 
warehouse, storefron, or similar I [I ation owned or controlled by an employer. 

(c) "Principal pace of work' eans the fixed location to which an employee is required to repott for 
employment duties 01 a regular an ordinary basis. If the employee is not required to report for employment 
duties on a regular a d ordinary sis to a fixed location, "principal place of work" means the worksite 
location in this state o which the inployee is required to report for employment duties on a regular and 
ordinary basis. If the employee is I ot required to report for employment duties on a regular and ordinary 
basis to a fixed location or works location, "principal place of work" means the location in this state at 
which the employee pends the g 1atest number of days in a calendar year performing services for or on 
behalf of the employ e's employe . 

If there is not a sing! rporation in which the employee spent the "greatest number of days in 
a calendar year" per rming servi s for or on behalf of the employer, but instead there are two or 1nore 
municipal corporatio s in which e employee spent an identical number of days that is greater than the 
number of days thee ployee spet in any other municipal corporation, the employer shall allocate any of 
the employee's quali ing wages 1bject to division (C)(2)(a)(i) of this section among those two or more 
municipal corporatiot s . The alloc ion shall be made using any fair and reasonable method, including, but 
not limited to, an equ I allocation ong such municipal corporations or an allocation based upon the time 
spent or sales made b the employ in each such municipal corporation. A municipal corporation to which 
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qualifying wages are allocated un er this division shall be the employee's "principal place of work" with 
respect to those quali ying wages i r the purposes of this section. 

For the purposes of his divisio the location at which an employee spends a particular day shall be 
determined in accord nee with di i ion (C)(2)(b) of this section, except that "location" shall be substituted 
for "municipal corpo ation" wher 1er "municipal corporation" appears in that division. 

(ct) "Professional athlete" me ms an athlete who performs services in a professional athletic event for 
wages or other remu eration. 

( e) "Professiona ente11ainer' 
arts for wages or oth r remunerati 

(f) "Public figur " means a 
speeches, public app arances, or 

(g) "Worksite I cation" mea 
the employer provid s services fi 

eans a person who performs services in the professional performing 
on a per-event basis. 

rson of prominence who performs services at discrete events, such as 
ilar events, for wages or other remuneration on a per-event basis. 

a construction site or other temporary worksite in this state at which 
more than 20 days during the calendar year. "Worksite location" does 

not include the home of an emplo e. 

(2)(a) Subjectto di isions (C)( ) (5), (6), and (7) of this section, an employer is not required to withhold 
the Village of Miffli1 income tax 1 qualifying wages paid to an employee for the performance of personal 
services in the Villa e of Mifflin the employee performed such services in the Village of Mifflin on 20 
or fewer days in a ca endar year, 1 less one of the following conditions applies: 

(i) The empl yee's princi r place of work is located in the Village of Mifflin. 

(ii) The empt yee perfor ed services at one or more presumed worksite locations in the Village of 
Mifflin. For the purp ses of this iyis ion, "presumed worksite location" means a construction site or other 
temporary worksite i the Village <pf Mifflin at which the employer provides or provided services that can 
reasonably be, or wo Id have beet I expected by the employer to last more than 20 days in a calendar year. 
Services can "reason bly be expe ed by the employer to last more than 20 days" if either of the following 
applies at the time th services co mence: 

(a) The n ure of the s [ ices are such that it will require more than 20 days of the services to 
complete the service ; 

(b) The a reement bet een the employer and its customer to perform services at a location 
requires the employe to perform r services at the location for more than 20 days. 

(iii) The em loyee is a sident of the Village of Mifflin and has requested that the employer 
withhold tax from th employee's ualifying wages as provided in Section 4. 

(iv) The em loyee is a ofessional athlete, professional entertainer, or public figure, and the 
qualifying wages ar paid for th performance of services in the employee's capacity as a professional 
athlete, professional nte11ainer, public figure. 

(b) For the pur oses of div·sion (C)(2)(a) of this section, an employee shall be considered to have 
spent a day performi g services i1 he Village of Mifflin only if the employee spent more time performing 
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services for or on be alf of the e1 , layer in the Village of Mifflin than in any other municipal corporation 
on that day. For the p rposes of d termining the amount of time an employee spent in a particular location, 
the time spent perfon ing one or I ore of the following activities shall be considered to have been spent at 
the employee's princi al place of ork: 

(i) Traveling o the locati 1 at which the employee will first perform services for the employer for 
the day; 

(ii) Travelin from a loca i n at which the employee was performing services for the employer to 
any other location; l 

(iii) Travel in from any I ation to another location in order to pick up or load, for the purpose of 
transportation or de ivery, prop 1rt:y that has been purchased, sold, assembled, fabricated, repaired, 
refurbished, processe , remanufa red, or improved by the employee's employer; 

ing property described in division (C)(2)(b)(iii) of this section, provided 
that, upon delivery o the propett the employee does not temporarily or permanently affix the prope1ty to 
real estate owned, us d, or contra I d by a person other than the employee's employer; 

(v) Travel in from the Joe lion at which the employee makes the employee's final delivery or pick­
up for the day to eith r the emplo 1e's principal place of work or a location at which the employee wi ll not 
perform services for he employer .I. 

(3) If the principal place ofwo of an employee is located in another Ohio municipal corporation that 
imposes an income t ', the except , n from withholding requirements described in division (C)(2)(a) of this 
section shall apply o ly if, with r pect to the employee's qualifying wages described in that division, the 
employer withholds nd remits ta on such qualifying wages to that municipal corporation. 

(4)(a) Except asp vided in di sion (C)(4)(b) of this section, if, during a calendar year, the number of 
days an employee s ends perfo ing personal services in the Village of Mifflin exceeds the 20-day 
threshold, the emplo er shall witl told and remit tax to the Village of Mifflin for any subsequent days in 
that calendar year 01 which the r 1ployer pays qualifying wages to the employee for personal services 
performed in the Viii ge of Miffli . 

(b) An employ required to egin withholding tax for the Village of Mifflin under division (C)(4)(a) 
of this section may el ct to with ho 1 tax for the Village of Mifflin for the first 20 days on which the employer 
paid qualifying wage to the empl lyee for personal services performed in the Village of Mifflin. 

(5) If an employe 's fixed loc tr,on is in the Village of Mifflin and the employer qualifies as a small 
employer as defined i 1 Section 2, t e employer shall withhold municipal income tax on all of the employee's 
qualifying wages fo a taxable y r and remit that tax only to the Village of Mifflin, regardless of the 
number of days whic the emplo e worked outside the corporate boundaries of the Village of Mifflin. 

To determine wheth ran employ qualifies as a small employer for a taxable year, the employer will be 
required to provide t e Tax Admi 1istrator with the employer's federal income tax return for the preceding 
taxable year. 

(6) Divisions (C)( )(a) and (4) 
an employer enter in o an agree1 
requirements of Section 4. 

this section shall not apply to the extent that the Tax Administrator and 
nt regarding the manner in which the employer shall comply with the 
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SECTIONS A ; FILING. 

(A) An annual Villa e of Miftli income tax return shall be completed and filed by every individual 
taxpayer and any tax ayer that is 1 tan individual for each taxable year for which the taxpayer is subject 
to the tax, whether or not a tax is r thereon. 

( 1) The Tax Ad inistrator m ~ accept on behalf of all nonresident individual taxpayers a return ft led 

by an employer, ag nt of an e1 j loyer, or other payer under Section 4 of this Ordinance when the 
nonresident individu I taxpayer's ole income subject to the tax is the qualifying wages reported by the 
employer, agent of at employer, r other payer, and no additional tax is due the Village of Mifflin . 

(2) Retirees havit g no Munici al Taxable Income for the Village of Mifflin income tax purposes may 
file with the Tax Ad inistrator a fitten exemption from these filing requirements on a form prescribed by 
the Tax Administrat r. The wri ~n exemption shall indicate the date of retirement and the entity from 
which retired. The e emption sh !II be in effect until such time as the retiree receives Municipal Taxable 
Income taxable to th Village of r ifflin, at which time the retiree shall be required to comply with all 

applicable provisions of this Ordi rce. 

(B) If an individual is deceased, a 1 return or notice required of that individual shall be completed and filed 
by that decedent's ex cutor, admi i trator, or other person charged with the property of that decedent. 

(C) If an individual i unable to c 
return or notice requi ed of that in 
agent, guardian, cons rvator, fidu 
that individual. 

(D) Returns or notic s required o 
estate or trust. 

plete and file a return or notice required by the Village of Mifflin, the 
·v ictual shall be completed and filed by the individual's duly authorized 
ary, or other person charged with the care of the person or property of 

n estate or a trust shall be completed and filed by the fiduciary of the 

(E) The Village of M fflin shall p mit spouses to file a joint return. 

(F)(l) Each return re uired to be t ed under this division shall contain the signature of the taxpayer or the 
taxpayer's duly auth rized agent t d of the person who prepared the return for the taxpayer. The return 
shall include the taxp yer's social s

1

ecurity number or taxpayer identification number. Each return shall be 
verified by a declarat on under pet alty of petjury. 

(2) The Tax Ad inistrator sh J, require a taxpayer who is an individual to include, with each annual 
return, and amended return, copi ~ of the following documents: all of the taxpayer's Internal Revenue 
Service form W-2, " age and Ta Statements," including all information reported on the taxpayer's federal 
W-2, as well as taxa le wages re 1,ted or withheld for any municipal corporation; the taxpayer's Internal 
Revenue Service for 1 1040 or, i the case of a return or request required by a qualified municipal 
corporation, Ohio fo m IT-1040; nd, with respect to an amended tax return, any other documentation 
necessary to suppo11 the adjustm I ts made in the amended return . An individual taxpayer who files the 
annual return require by this sec on electronically is not required to provide paper copies of any of the 
foregoing to the Tax dministrat I unless the Tax Administrator requests such copies after the return has 
been filed . 

(3) The Tax Ad 1111strator m require a taxpayer that is not an individual to include, with each annual 
net profit return, ame ded net pro I return, or request for refund required under this section, copies of only 
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the following docum nts: the taxp 
1120-REIT, form 11 OF, or form 
other documentation ecessary to 

A taxpayer that is not an individu 
Business Gateway or in some oth 
the Tax Administrat rat the time 
electronically througl the Ohio B 

er's Internal Revenue Service form 1041 , form I 065 , form 1120, form 
120S, and, with respect to an amended tax return or refund request, any 
pport the refund request or the adjustments made in the amended return. 

and that files an annual net profit return electronically through the Ohio 
manner shall either mail the documents required under this division to 
f filing or, if e lectronic submission is available, submit the documents 
iness Gateway. 

( 4) After a taxp yer files a x return, the Tax Administrator may request, and the taxpayer shall 
provide, any inform ion, statem t ts, or documents required by the Village of Mifflin to determine and 
verify the taxpayer's unicipal in 

I 
me tax liability. The requirements imposed under division (F) of this 

section apply regard I ss of wheth the taxpayer files on a generic form or on a form prescribed by the Tax 
Administrator. 

(G)(l)(a) Except as therwise pr 
be filed under this se tion shall b 
the date prescribed fo · the filing o 
of the ORC. The ta payer shall 
Administrator or on eneric form 
remittance is require if the net at 

1

ided in this Ordinance, each individual income tax return required to 
completed and filed as required by the Tax Administrator on or before 
tate individual income tax returns under division (G) of Section 574 7.08 
mplete and file the return or notice on forms prescribed by the Tax 
together with remittance made payable to the Village of Mifflin. No 
unt due is ten dollars or less. 

(b) Except as therwise pro ided in this Ordinance, each annual net profit return required to be filed 
under this section by taxpayer th is not an individual shall be completed and filed as required by the Tax 
Administrator on or efore the fi enth day (15 th

) of the fourth month following the end of the taxpayer' s 
taxable year. The ta payer shall domplete and file the return or notice on forms prescribed by the Tax 
Administrator or on eneric fonn together with remittance made payable to the Village of Mifflin. No 
remittance is require if the net a unt due is ten dollars or less. 

(2) Any taxpayer that has du! requested an automatic six-month extension for filing the taxpayer's 
federal income tax r ,turn shall a omatically receive an extension for the filing of Village of Miftlin's 
income tax return. Th extended d 1 date of the Village of Miftlin 's income tax return shall be the 15th day 
of the tenth month a er the last d of the taxable year to which the return relates. For tax years ending on 
or after January 1, 20 3, the exten f d due date of the Village ofMifflin ' s income tax return for a taxpayer 
that is not an ind iv id al shall bet e 15th day of the eleventh month after the last day of the taxable year to 
which the return rela es . An extet 

1

ion of time to file under this division is not an extension of the time to 
pay any tax due unle s the Tax A 1 inistrator grants an extension of that date. 

(a) A copy ofth federal ext 1 sion request shall be included with the filing of the Village ofMiftlin 's 
income tax return. 

(b) A taxpaye that has no requested or received a six-month extension for filing the taxpayer's 
federal income tax re urn may sub it a written request that the Tax Administrator grant the taxpayer a six­
month extension oft e date for fil g the taxpayer's Village of Mifflin income tax return . If the request is 
received by the Tax dministrato , nor before the date the Village of Mifflin income tax return is due, the 
Tax Administrator sh II grant the xpayer's requested extension . 

(3) If the tax com 1ss1oner ex nds for all taxpayers the date for filing state income tax returns under 
division (G) of Secti n 5747.08 the ORC, a taxpayer shall automatically receive an extension for the 
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filing of the Village o Mifflin's in ome tax return. The extended due date of the Village ofMifflin's income 
tax return shall be th same as the dxtended due date of the state income tax return. 

( 4) If the Tax Ad inistrator c~ t ders it necessary in order to ensure the payment of the tax imposed by 
the Village of Miffli 1, the Tax ministrator may require taxpayers to file returns and make payments 
otherwise than as pro ided in this vision, including taxpayers not otherwise required to file annual returns. 

(5) If a taxpayer 1eceives an e ension for the filing of a municipal income tax return under division 
(G)(2), (3), or (4) of 1is section, t f tax administrator shall not make any inquiry or send any notice to the 
taxpayer with regard to the retun on or before the date the taxpayer files the return or on or before the 
extended due date to lie the retun whichever occurs first. 

If a tax administrator violates divi on (G)(5) of this section, the municipal corporation shall reimburse the 
taxpayer for any reas nable costs 1 curred to respond to such inquiry or notice, up to $150. 

Division (G)(5) of thi section do not apply to an extension received under division (G)(2) of this section 
if the tax administra or has actu II knowledge that the taxpayer failed to file for a federal extension as 
required to receive th extension u der division (G)(2) of this section or failed to file for an extension under 
division (G)(2)(b) of his section. 

(6) To the extent ,hat any pro i ion in this division (G) of this section conflicts with any provision in 
divisions (N), (0), (P , or (Q) of ti s section, the provisions in divisions (N), (0), (P), or (Q) prevail. 

(H)(l) For taxable y ars beginni1 after 2015, the Village of Mifflin shall not requirf. a taxpayer to remit 
tax with respect tone profits if th net amount due is ten dollars or less. 

(2) Any taxpayer ot required remit tax to the Village of Mifflin for a taxable year pursuant to division 
(H)(I) of this section shall file wi the Village of Mifflin an annual net profit return under division (F)(3) 
of this section, unles the provisio 1s of division (H)(3) apply. 

(3)(a) A perso may noti 
taxpayer subject to the Villag 
following apply: 

the Tax Administrator that the person does not expect to be a 
of Mifflin income tax ordinance for a taxable year if both the 

(i) The erson was equired to file a tax return with the Village of Mifflin for the 
immediately prece ·ng taxable ear because the person performed services at a worksite location 
(as defined in Secti n 4(C)(l)( r within the Village of Mifflin. 

_(ii) The p r~on no lo ~er pr?vides services in the Village of Mifflin and does not expect 
to be subJect to the 1llage of fflm mcome tax for the taxable year. 

(b) The pe son shall ovide the notice in a signed affidavit that briefly explains the 
person' s circumsta ces, includ g the location of the previous worksite location and the last date 
on which the perso performe services or made any sales within the Village of Mifflin. The 
affidavit shall also include th following statement: "The affiant has no plans to perform any 
services within the ill age ofM flin, make any sales in the Village of Mifflin, or otherwise become 
subject to the tax le ied by the llage of Mifflin during the taxable year. If the affiant does become 
subject to the tax 1 vied by th Village of Mifflin for the taxable year, the affiant agrees to be 
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considered a taxpa er and to pr erly comply as a taxpayer with the Village of Mifflin income tax 
ordinance and rules and regulat <ims." The person shall sign the affidavit under penalty of perjury. 

( c) If a per on submits 
shall not require th person to 
possesses informat on that co 
affidavit change. 

(d) Nothi g in divisi 
performing an audi of the pers 

n affidavit described in division (H)(3 )(b) the Tax Administrator 
e and tax return for the taxable year unless the Tax Administrator 

1 icts with the affidavit or if the circumstances described in the 

(H)(3) of this section prohibits the Tax Administrator from 

(I) If a payment unde this Ordina ce is made by electronic funds transfer, the payment shall be considered 
to be made on the da e of the time rmp assigned by the first electronic system receiving that payment. 

(J) Taxes withheld fi r the Vil lag pf Mifflin by an employer, the agent of an employer, or other payer as 
described in Section · shall be all wed to the taxpayer as credits against payment of the tax imposed on the 
taxpayer by the Villa e of Mifflin nless the amounts withheld were not remitted to the Village of Mifflin 
and the recipient coll 1ded with th employer, agent, or other payer in connection with the failure to remit 
the amounts withhel . 

(K) Each return requ·red by the V 
a box that the taxpay r may check 
the return, to commu icate with t 

!age of Mifflin to be filed in accordance with this division shall include 
authorize another person, including a tax return preparer who prepared 
Tax Administrator about matters pe,taining to the return. 

(L) The Tax Admin strator shall ccept for filing a generic f01m of any income tax return, repott, or 
document required b the Villag of Mifflin, provided that the generic form, once completed and filed, 
contains all of the in ormation re ired by ordinance, resolution, or rules and regulations adopted by the 
Village of Mifflin or he Tax Ad ir istrator, and provided that the taxpayer or tax return preparer filing the 
generic form otherw se complies f ith the provisions of this Ordinance and of the Village of Mifflin's 
ordinance, resolution or rules an egulations governing the filing of returns, repo1ts, or documents. 

(M)( I) Any taxpayer subject to m 
business or professio may file th 
return, or extension fi r filing am 
be due on such retun s, by using t 

nicipal income taxation with respect to the taxpayer's net profit from a 
Village of Mifflin's income tax return, estimated municipal income tax 
icipal income tax return, and may make payment of amounts shown to 
Ohio Business Gateway. 

(2) Any employe , agent of at employer, or other payer may report the amount of municipal income 
tax withheld from qu lifying wag and may make remittance of such amounts, by using the Ohio Business 
Gateway. 

(3) Nothing in thi s the due dates for filing employer withholding tax returns. 

armed forces. 

(N) Each member of he national ~1ard of any state and each member of a reserve component of the armed 
forces of the United tates called tp active duty pursuant to an executive order issued by the president of 
the United States or an act of ti congress of the United States, and each civilian serving as support 
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personnel in a comb zone or co1 t' ngency operation in support of the armed forces, may apply to the Tax 
Administrator of the illage ofM. I in for both an extension of time for filing of the return and an extension 
of time for payment of taxes re ired by the Village of Mifflin during the period of the member's or 
civilian's duty servic , and for 1 days thereafter. The application shall be filed on or before the one 
hundred eightieth da after the mber's or civilian's duty terminates. An applicant shall provide such 
evidence as the Tax dministrato bonsiders necessary to demonstrate eligibility for the extension. 

(0)(1) lfthe Tax Ad inistrator a lrtains that an applicant is qualified for an extension under this section, 
the Tax Administrato shall enter i ~to a contract with the applicant for the payment of the tax in installments 
that begin on the 18 st day after 111e applicant's active duty or service terminates. The Tax Administrator 
may prescribe such c ntract terms s the Tax Administrator considers appropriate. However, taxes pursuant 
to a contract entered nto under th s division are not delinquent, and the Tax Administrator shall not require 
any payments of pen !ties or inte st in connection with those taxes for the extension period. 

(2) If the Tax Adi inistrator de rmines that an applicant is qualified for an extension under this section, 
the applicant shall n ither be req red to file any return, report, or other tax document nor be required to 
pay any tax otherwis due to the II age of Mifflin before the 181 st day after the applicant's active duty or 
service terminates. 

(3) Taxes paid p rsuant to a c tract entered into under (0)(1) of this division are not delinquent. The 
Tax Administrators all not requi1 any payments of penalties or interest in connection with those taxes for 
the extension period. 

(P)(l) Nothing in thi division de ies to any person described in this division the application of divisions 
(N) and (0) of this s ction. 

(2)(a) A qualifyi1 g taxpayer o is eligible for an extension under the Internal Revenue Code shall 
receive both an extension of time I which to file any return, report, or other tax document and an extension 
of time in which to I ake any pa 1ent of taxes required by the Village of Mifflin in accordance with this 
Ordinance. The !en of any ext sion granted under division (P)(2)(a) of this section shall be equal to the 
length of the corresp nding exten 1011 that the taxpayer receives under the Internal Revenue Code. As used 
in this division, "qu lifying taxp rer" means a member of the national guard or a member of a reserve 
component of the ar ed forces o the United States called to active duty pursuant to either an executive 
order issued by the p esident ofth United States or an act of the congress of the United States, or a civilian 
serving as suppott p rsonnel in a mbat zone or contingency operation in support of the armed forces. 

(b) Taxes whos payment i extended in accordance with division (P)(2)(a) of this section are not 
delinquent during th extension p iod. Such taxes become delinquent on the first day after the expiration 
of the extension peri d if the tax are not paid prior to that date. The Tax Administrator shall not require 
any payment of pen !ties or int st in connection with those taxes for the extension period. The Tax 
Administrator shall I ot include a r period of extension granted under division (C)(2)(a) of this section in 
calculating the penal y or,interest ue on any unpaid tax. 

(Q) For each taxabl year to w i h division (N), (0), or (P) of this section applies to a taxpayer, the 
provisions of divisio s (0)(2) an (3) of this section, as applicable, apply to the spouse of that taxpayer if 
the filing status of th spouse and he taxpayer is married filing jointly for that year. 

(R) As used in this s ction: 
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(1) "Affiliated gro 1p of corpor ons" means an affiliated group as defined in Section 1504 of the Internal 
Revenue Code, exce t that, if su a group includes at least one incumbent local exchange carrier that is 
primarily engaged in he business r providing local exchange telephone service in this state, the affiliated 
group shall not inclu e any incum 

I

nt local exchange carrier that would otherwise be included in th_e group. 

(2) "Consolidated federal inco e tax return" means a consolidated return filed for federal income tax 
purposes pursuant to ection 1501 f the Internal Revenue Code. 

(3) "Consolidated income" means the consolidated taxable income of an affiliated group 
of corporations, as c mputed fort e purposes of filing a consolidated federal income tax return, before 
consideration of net perating los s or special deductions. "Consolidated federal taxab le income" does not 
include income or lo s of an inc 'f bent local exchange carrier that is excluded from the affiliated group 
under division (R)( I) of this secti . 

(4) "Incumbent lo al exchange ,arrier" has the same meaning as in Section 4927.01 of the ORC. 

(5) "Local exchan e telephone ervice" has the same meaning as in Section 5727 .0 1 of the ORC. 

(S)(l) For taxable ye rs beginnin on or after January I, 2016, a taxpayer that is a member of an affiliated 
group of corporation may elect t I file a consolidated municipal income tax return for a taxable year if at 
least one member of he affiliated ~roup of corporations is subject to the Village of Miftlin's income tax in 
that taxable year, an if the affil i tf d group of corporations filed a consolidated federal income tax return 
with respect to that axable year. he election is binding for a five-year period beginning with the first 
taxable year of the i1 itial electio nless a change in the reporting method is required under federal law. 
The election continu s to be bin ng for each subsequent five-year period unless the taxpayer elects to 
discontinue filing co solidated f nicipal income tax returns under division (S)(2) of this section or a 
taxpayer receives pe mission fro1 the Tax Administrator. The Tax Administrator shall approve such a 
request for good cau e shown. 

(2) An election to discontinue 
be made in the first ear followi1 
election period in e feet under 
consolidated munici al income ta 
year of the election. 

ling consolidated municipal income tax returns under this section must 
the last year of a five-year consolidated municipal income tax return 

ivision (S)(l) of this section. The election to discontinue filing a 
return is binding for a five-year period beginning with the first taxable 

(3) An election ma e under divi ·on (S)(l) or (2) of this section is binding on all members of the affiliated 
group of corporation subject to a T unicipal income tax. 

(4) When a taxpay r makes the ection allowed under section 718.80 of the ORC, a valid election made 
by a taxpayer under division (S) ) or (2) of this section is binding upon the tax commissioner for the 
remainder of the five year period. 

(5) When an electi n is made u er section 718.80 of the ORC is terminated, valid election made under 
section 718.86 of the ORC is bin ir g upon the tax administrator for the remainder of the five-year period. 

(T) A taxpayer that s a member , fan affiliated group of corporations that filed a consolidated federal 
income tax return fo a taxable y 4r shall file a consolidated Village of Mifflin income tax return for that 
taxable year if the T x Administr litor determines, by a preponderance of the evidence, that intercompany 
transactions have not been condu t d at am1's length and that there has been a distortive shifting of income 
or expenses with reg rd to alloca , n of net profits to the Village of Mifflin . A taxpayer that is required to 
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file a consolidated V"llage of Mi in income tax return for a taxable year shall file a consolidated Village 
of Mifflin income t return for II subsequent taxable years, unless the taxpayer requests and receives 
written permission fi om the Tax dministrator to file a separate return or a taxpayer has experienced a 
change in circumsta ces. 

(U) A taxpayer shall prepare a co i solidated Village of Mifflin income tax return in the same manner as is 
required under the nited State tepartment of treasury regulations that prescribe procedures for the 
preparation of the co 1solidated fe eral income tax return required to be filed by the common parent of the 

affiliated group of w ich the taxp ! er is a member. 

(V)(l) Except as oth rwise provi din divisions (V)(2), (3), and (4) of this section, corporations that file a 
consolidated munici al income t return shall compute adjusted federal taxable income, as defined in 
Section 2, by substi uting "cons If dated federal taxable income" for "federal taxable income" wherever 
"federal taxable inco e" appears i 1 that division and by substituting "an affiliated group of corporation's" 
for "a C corporation' "wherever' 1 C corporation's" appears in that division. 

(2) No corporati01 filing a con plidated Village of Mifflin income tax return shall make any adjustment 
otherwise required u der Sectio1 (C)(l) to the extent that the item of income or deduction otherwise 
subject to the adjust ent has bee eliminated or consolidated in the computation of consolidated federal 
taxable income. 

(3) If the net pro ass-through entity having at least eighty percent (80%) of the value of 
its ownership interes owned or c , trolled, directly or indirectly, by an affiliated group of corporations is 
included in that affil ated group's onsolidated federal taxable income for a taxable year, the corporation 
filing a consolidated illage of i flin income tax return shall do one of the following with respect to that 
pass-through entity's net profit or , ss for that taxable year: 

(a) Exclude t e pass-thro h entity's net profit or loss from the consolidated federal taxable income 
of the affiliated grou and, for th purpose of making the computations required in divisions (R) through 
(Y) of Section 5, e elude the p perty, payroll, and gross receipts of the pass-through entity in the 
computation of the atfiliated grou 's net profit sitused to the Village of Mifflin . If the entity's net profit or 
loss is so excluded, t e entity sha I be subject to taxation as a separate taxpayer on the basis of the entity's 
net profits that woul otherwise e included in the consolidated federal taxable income of the affiliated 
group. 

(b) Include t e pass-throu h entity's net profit or loss in the consolidated federal taxable income of 
the affiliated group a d, for the p ~pose of making the computations required in divisions (R) through (Y) 
of Section 5, include he property, ayroll, and gross receipts of the pass-through entity in the computation 
of the affiliated grou 's net profi itused to the Village of Mifflin . If the entity's net profit or loss is so 
included, the entity hall not be bject to taxation as a separate taxpayer on the basis of the entity's net 
profits that are inclu ed in the co olidated federal taxable income of the affiliated group . 

(4) If the net pro tor loss of pass-through entity having less than eighty percent of the value of its 
ownership interest o ned or con ,oiled, directly or indirectly, by an affiliated group of corporations is 
included in that affili ted group's nsolidated federal taxable income for a taxable year, all of the following 
shall apply: 

(a) The corp ration filin the consolidated municipal income tax return shall exclude the pass­
through entity's net p ofit or loss r m the consolidated federal taxable income of the affiliated group and, 
for the purposes of I aking the c , putations required in divisions (R) through (Y) of Section 5, exclude 
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the property, payrol , and gross • ceipts of the pass-through entity in the computation of the affiliated 
group's net profit sit sed to the V rgc of Mifflin; 

(b) The pass through enti j shall be subject to the Village of Mifflin income taxation as a separate 
taxpayer in accordan e with this lrdinance on the basis of the entity's net profits that would otherwise be 
included in the cons lidated fede I taxable income of the affiliated group. 

(W) Corporations fil ng a consoli ated Village of Mifflin income tax return shall make the computations 
required under divisi ns (R) thr0t ~h (Y) of Section 5 by substituting "consolidated federal taxable income 
attributable to" for "1 et profit fro 1

" wherever "net profit from" appears in that section and by substituting 
"affiliated group of c rporations" r "taxpayer" wherever "taxpayer" appears in that section. 

(X) Each corporatio1 filing a co olidated Village of Mifflin income tax return is j.::iintly and severally 
liable for any tax, in rest, penalti s, fines, charges, or other amounts imposed by the Village of Mifflin in 
accordance with this rdinance 01 he corporation, an affiliated group of which the corporation is a member 
for any portion of th taxable yea , or any one or more members of such an affiliated group. 

(Y) Corporations an their affilia s that made an election or entered into an agreement with the Village of 
Mifflin before Janua y I, 2016, t file a consolidated or combined tax return with the Village of Mifflin 
may continue to file consolidated r combined tax returns in accordance with such election or agreement 
for taxable years beg nning on an after January I, 2016. 

SECTION 6 CR DIT FOR f X PAID TO OTHER MUNICIPALITIES. 

Intentionally left blank. 

SECTION 7 ES MATED T XES. 

(A) As used in this s ction: 

(1) "Estimated ta es" means t 
liability for the Villa e of Mifflin 

amount that the taxpayer reasonably estimates to be the taxpayer's tax 
income tax for the current taxable year. 

(2) "Tax liability" means the t al taxes due to the Village of Mifflin for the taxable year, after allowing 
any credit to which he taxpayer s entitled, and after applying any estimated tax payment, withholding 
payment, or credit fr m another t able year. 

(B)( I) Every taxpay r shall make declaration of estimated taxes for the current taxable year, on the form 
prescribed by the T x Administr or, if the amount payable as estimated taxes is at least $200. For the 
purposes of this secf on: 

(a) Taxes wi hheld for th 
the Village of Miffli in equal a 
which all amounts ere actually 
which the amounts ere actually 

Village of Mifflin from qualifying wages shall be considered as paid to 
unts on each payment date unless the taxpayer establishes the dates on 
ithheld, in which case they shall be considered as paid on the dates on 
ithheld. 

(b) An over ayment of ta applied as a credit to a subsequent taxable year is deemed to be paid on 
the date of the post1 ark stamped n the cover in which the payment is mailed or, if the payment is made 
by electronic funds ransfer, the , ate the payment is submitted . As used in this division, "date of the 
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postmark" means, in the event th e is more than one date on the cover, the earliest date imprinted on the 
cover by the postal s rvice. 

(2) Taxpayers fili g joint retu s shall file joint declarations of estimated taxes. A taxpayer may amend 
a declaration under r !es prescrib by the Tax Administrator. A taxpayer having a taxable year of less than 
twelve months shall ake a decla t tion under rules prescribed by the Tax Administrator. 

(3) The declarati n of estimat taxes shall be filed on or before the date prescribed for the filing of 
municipal income tax returns und f division (G) of Section 5 or on or before the fifteenth ( I 5th) day of the 
fourth month after th taxpayer b r mes subject to tax for the first time. 

( 4) Taxpayers rep rting on a fi teal year basis sh al I file a declaration on or before the fifteenth ( 15°1
) day 

of the fourth month fter the begi ing of each fiscal year or period. 

(5) The original d claration or any subsequent amendment may be increased or decreased on or before 
any subsequent qua rly paymen ay as provided in this section. 

(C)(l) The required ortion of the x I iabil ity for the taxable year that shall be paid through estimated taxes 
made payable to the Village of iftlin, including the application of tax refunds to estimated taxes and 
withholding on or be ore the appl able payment date, shall be as follows: 

(a) On or be re the fiftee h ( 151
") day of the fourth month after the beginning of the taxable year, 

twenty-two and one- alf (22.5) p cent of the tax liability for the taxable year; 

(b) On or be 1ore the fifte l th (151
") day of the sixth month after the beginning of the taxable year, 

f011y-five (45) percet t of the tax I bility for the taxable year; 

(c) On or be ore the fifte th (151
") day of the ninth month after the beginning of the taxable year, 

sixty-seven and one- alf (67.5) p cent of the tax liability for the taxable year; 

(d) For an in ividual, on r before the fifteenth (15 11
') day of the first month of the following taxable 

year, ninety percent 90%) of the t x liability for the taxable year. For a person other than an individual, 
on or before the fifte nth ( 1511

') d , of the twelfth month of the taxable year, ninety percent (90%) of the 
tax liability for the ta able year. 

(2) When an am nded declar ion has been filed , the unpaid balance shown due on the amended 
declaration shall be pt id in equal I stallments on or before the remaining payment dates . 

(3) On or before he fifteenth 15°') day of the fou11h month of the year following that for which the 
declaration or amend d declaratio was filed , an annual return shall be filed and any balance which may be 
due shall be paid witlil the return i accordance with Section 5. 

(0)(1) In the case of ny underpay ent ofany portion of a tax liability, penalty and interest may be imposed 
pursuant to Section 8 upon the t mount of underpayment for the period of underpayment, unless the 
underpayment is due to reasonab cause as described in division (E) of this section. The amount of the 
underpayment shall e determine s follows: 

(a) For the fi st payment estimated taxes each year, twenty-two and one-half percent (22.5%) of 
the tax liability, less e amount o axes paid by the date prescribed for that payment; 
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(b) For the econd pay nt of estimated taxes each year, forty-five percent (45%) of the tax 
liability, less the am unt of taxes r id by the date prescribed for that payment; 

(c) For the t ird paymen f f estimated taxes each year, sixty-seven and one-half percent (67.5%) 
of the tax liability, I ss the amou1 of taxes paid by the date prescribed for that payment; 

(d) For the~ wth payme of estimated taxes each year, ninety percent (90%) of the tax liability, 
less the amount ofta es paid by t e date prescribed for that payment. 

(2) The period o the underpa ~ ent shall run from the day the estimated payment was required to be 
made to the date on hich the pa 1~1ent is made. For purposes of this section, a payment of estimated taxes 
on or before any pa ment date sl f l! be considered a payment of any previous underpayment only to the 
extent the payment f estimated t ~es exceeds the amount of the payment presently required to be paid to 
avoid any penalty. 

(E) An underpaymet t of any po · , n of tax liability determined under division (D) of this section shall be 
due to reasonable c use and the enalty imposed by this section shall not be added to the taxes for the 
taxable year if any o · the followit apply: 

(I) The amount o es that were paid equals at least ninety percent (90%) of the tax liability 
for the current taxab e year, deter ined by annualizing the income received during the year up to the end 
of the month immedi tely preced· g the month in which the payment is due. 

(2) The amount o estimated t L s that were paid equals at least one hundred percent of the tax liability 
shown on the return 9f the taxpay ~ for the preceding taxable year, provided that the immediately preceding 
taxable year reflecte~ a period of I elve months and the taxpayer filed a return with the Village of Mifflin 
under Section 5 for t at year. 

(3) The taxpayer s an individ • I who resides in the Village of Mifflin but was not domiciled there on 
the first day of Janua ·y of the cal I dar year that includes the first day of the taxable year. 

SECTION 8 RO NDING O MOUNTS. 

A person may round to the neare t whole dollar all amounts the person is required to enter on any return, 
report, voucher, or ot er documen equired under this Ordinance. Any fractional part of a dollar that equals 

~;s:~~:~,d~~;~e~~t:t 1~:1~ 1~~~;~ 9:~~ 1~
0 

at::;:~:t ;~~
1
: ei~;

1
~-~u~~1 :;~t~~~t~~~:::ct:n°: ~i~~:;~~~,a~I~: 

person shall round al amounts en red on the document. 

SECTION9 REFUNDS. 

(A) As used in this s ction, "withl !ding tax" has the same meaning as in Section 18. 

(B) Upon receipt of request for refund, the Tax Administrator, in accordance with this section, shall 
refund to employers agents of ployers, other payers, or taxpayers, with respect to any income or 
withholding tax levie by the Viii e of Mifflin: 

(1) Overpayments often dolla1 

34 



(2) Amounts paid erroneously i the refund requested is ten dollars or more. 

(C)( 1) Except as otl erwise prov 
Administrator, on th form presc 
paid, whichever is I ter. The Ta 
documentation that s bstantiates 

ed in this Ordinance., requests for refund shall be filed with the Tax 
ed by the Tax Administrator within three years after the tax was due or 
Administrator may require the requestor to file with the request any 
e requestor's c laim for a refund. 

(2) On filing oft refund req st, the Tax Administrator shall determine the amount ofrefund due and 
certify such amount o the appro iate municipal corporation official for payment. Except as provided in 
division (C)(3) of th s section, th administrator shall issue an assessment to any taxpayer whose request 
for refund is fully or partially den'ed . The assessment shall state the amount of the refund that was denied, 
the reasons for the d nial , and ins )!uctions for appealing the assessment. 

(3) If a Tax Ad inistrator de es in whole or in part a refund request included within the taxpayer's 
originally filed annu I income ta eturn, the Tax Administrator shall notify the taxpayer, in writing, of the 
amount of the refu1 d that was enied, the reasons for the denial , and instructions for requesting an 
assessment that may be appealed nder Section 21. 

(D) A request for a r fund that is r eived after the last day for filing specified in division (C) of this section 
shall be considered t have been 11 ed in a timely manner if any of the following situations exist: 

(1) The request is delivered b he postal service, and the earliest postal service postmark on the cover 
in which the request ·s enclosed i 1ot later than the last day for filing the request. 

(2) The request is delivered by he postal service, the only postmark on the cover in which the request is 
enclosed was affixe by a privat ostal meter, the date of that postmark is not later than the last day for 
filing the request, an the request i received within seven days of such last day. 

(3) The request i 
the request is enclos d or the da 
within seven days o the last day 

the postal service, no postmark date was affixed to the cover in which 
of the postmark so affixed is not legible, and the request is received 
r making the request. 

(E) Interest shall be allowed an aid on any overpayment by a taxpayer of any municipal income tax 
obligation from the ate of the o rpayment until the date of the refund of the overpayment, except that if 
any overpayment is efunded wit in 90 days after the final filing date of the annual return or 90 days after 
the completed return is filed , whi ;I ever is later, no interest shall be allowed on the refund . For the purpose 
of computing the pa ment of inte · st on amounts overpaid, no amount of tax for any taxable year shall be 
considered to have b en paid befo · the date on which the return on which the tax is reported is due, without 
regard to any extens on of time ti filing that return. Interest shall be paid at the interest rate described in 
Section 18 (A)(4). 

SECTION 10 SE 
ALLOWED FOR 

IPALITY IMPOSING TAX AFTER TIME PERIOD 

(A) Income tax that 1as been de , sited with the Village of Mifflin, but should have been deposited with 
another municipal it , is allowabl by the Village of Mifflin as a refund but is subject to the three-year 
I imitation on refund . 

(B) Income tax that was deposit with another municipality but should have been deposited with the 
Village of Mifflin is subject tor overy by the Village of Mifflin. lf the Village of Miftlin's tax on that 
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income is imposed a er the time eriod allowed for a refund of the tax or withholding paid to the other 
municipality, the Vil age of Mif i shall allow a nonrefundable credit against the tax or withholding the 
Village of Mifflin cl ims is due · h respect to such income or wages, equal to the tax or withholding paid 
to the first municipal ty with resp t to such income or wages. 

(C) If the Village f Mifflin's 
nonrefundable credit shall be calc 
Mifflin's tax rate is greater tha 
nonrefundable credit is to be paid 
during the period of onpayment. 

(D) Nothing in this s ction permi 

(A)(l) If a taxpayer' tax liabilit 
result of an adjustm nt to the t 
amended return with the Village 
Tax Administrator. 

(2) If a taxpayer ·ntends to fil 
type of return from separate ret 
income tax return, th taxpayers 

(B)(l) In the case f an underp 
combined additional tax due, tog 
be due is ten dollars r less, no pa 
computations, or a achments fr 
indirectly, by the adj 1stment tot 

(i) to deten ine the am 
attachments were re pened; or, 

rate is less than the tax rate in the other municipality, then the 
lated using the Village of Miftlin ' s tax rate . However, if the Village of 
the tax rate in the other municipality, the tax due in excess of the 
, the Village of Mifflin, along with any penalty and interest that accrued 

any credit carryforward. 

shown on the annual tax return for the Village of Mifflin changes as a 
payer' s federal or state income tax return, the taxpayer shall file an 
f Mifflin . The amended return shall be filed on a form required by the 

an amended consolidated municipal income tax return, or to amend its 
n to a consolidated return, based on the taxpayer's consolidated federal 
II notify the Tax Administrator before filing the amended return . 

ment, the amended return shall be accompanied by payment of any 
her with any penalty and interest thereon. If the combined tax shown to 

ent need be made. The amended return shall reaper, those facts , figures , 
a previously filed return that are not affected, either directly or 

taxpayer's federal or state income tax return only: 

nt of tax that would be due if all facts, figures, computations, and 

(ii) if the ap licable statu of limitations for civil actions or prosecutions under Section 12 has not 
expired for a previo sly filed rett r 

(2) The addition I tax to be pa f shall not exceed the amount of tax that would be due if all facts, figures , 
computations, and a achments w e reopened; i.e. , the payment shall be the lesser of the two amounts. 

(C)( 1) In the case of n overpaym , 1t, a request for refund may be filed under this division within the period 
prescribed by divisi n (D) of this ~ection for filing the amended return, even if it is filed beyond the period 
prescribed in that di ision if it ot 9rwise confonns to the requirements of that division. If the amount of the 
refund is less than t 1 dollars, no efund need be paid by the Village of Mifflin. A request filed under this 
division shall clai refund of verpayments resulting from alterations only to those facts , figures, 
computations, or att chments re ired in the taxpayer's annual return that are affected, either directly or 
indirectly, by the adj stment to th taxpayer's federal or state income tax return, unless it is also filed within 
the time prescribed i Section 9. 

(2) The amount to be refund d shall not exceed the amount of refund that would be due if all facts, 
figures, computatio1 s, and attac I ents were reopened. All facts, figures , computations, and attachments 
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may be reopened t 
attachments. 

refund amount due by inclusion of all facts, figures, computations, and 

(D) Within 60 days after the fin I determination of any federal or state tax liability affecting the taxpayer's 
Village of Mifflin' tax liabili that taxpayer shall make and file an amended Village of Mifflin return 
showing income su ~ect to the V lage of Mifflin income tax based upon such final determination offederal 
or state tax liability. The taxpaye · shall pay any additional Village of Mifflin income tax shown due thereon 
or make a claim for refund of an overpayment, unless the tax or overpayment is less than ten dollars. 

(A)(l)(a) Civil acti ns to recove · municipal income taxes and penalties and interest on municipal income 
taxes shall be broug t within the I ter of: 

tax was due or the return was filed , whichever is later; or 

nclusion of the qualifying deferral period, if any. 

in division (A)(l)(a) of this section may be extended at any time if both 
toyer, agent of the employer, other payer, or taxpayer consent in writing 

(b) The time Ii it describe 
the Tax Administrat rand the e1 
to the extension. A1 y extension 
division (C) of this s ction. 

(2) As used in thi section, "q 
follows: 

l
all also extend for the same period of time the time limit described in 

lifying deferral period" means a period of time beginning and ending as 

(a) Beginning on the date person who is aggrieved by an assessment files with the Board of Tax 
Review the request escribed in ection 21. That date shall not be affected by any subsequent decision, 
finding, or holding y any adm ? istrative body or court that the Board of Tax Review did not have 
jurisdiction to affirm reverse, or odify the assessment or any part of that assessment. 

(b) Ending th later of the ixtieth day after the date on which the final determination of the Board 
of Tax Review beco11es final or, any party appeals from the determination of the Board of Tax Review, 
the sixtieth day afte the date 01 which the final determination of the Board of Tax Review is either 
ultimately affirmed i1 whole or in tart or ultimately reversed and no fu11her appeal of either that affirmation, 
in whole or in pai1, o that revers I is available or taken. 

(B) Prosecutions for n offense de punishable under a resolution or ordinance imposing an income tax 
shall be commenced within three ears after the commission of the offense, provided that in the case of 
fraud, failure to file return, or t 1 omission of twenty-five percent (25%) or more of income required to 
be repo11ed, prosecut ons may be mmenced within six years after the commission of the offense. 

(C) A claim for a ref! nd of munic al income taxes shall be brought within the time limitation provided in 
Section 9. 

(D)( I) Notwithstandi 1g the fact t 
assessment that is the subject of th 
prejudice any claim fi r refund up 

t an appeal is pending, the petitioner may pay all or a po11ion of the 
appeal. The acceptance of a payment by the Village of Mifflin does not 
final determination of the appeal. 

37 



(2) If upon final determinati 
Administrator, upon n appeal so 
the Ohio board of ta appeals, or 
appealed, so that the esultant am 
of the overpayment s provided 
Section 9 . 

1 of the appeal an error in the assessment is corrected by the Tax 
, led or pursuant to a final determination of the Board of Tax Review, of 
y court to which the decision of the Ohio board of tax appeals has been 
mt due is less than the amount paid, a refund will be paid in the amount 
Section 9, with interest on that amount as provided by division (E) of 

(E) No civil action t recover Viii e of Mifflin income tax or related penalties or interest shall be brought 
during either of the fi II owing tim periods: 

( 1) The period du ing which a xpayer has a right to appeal the imposition of that tax or interest or those 
penalties; 

(2) The period du ing which at appeal related to the imposition of that tax or interest or those penalties 
is pending. 

(A) At or before the commencen 
written description o the roles of 
of the taxpayer's righ s, including 
commencement of at audit, the 
to have commenced. 

(B) Except in cases i volving sus 
a taxpayer during re ular busines 
who is unable to co ply with a 
cause inconvenience r hardship 

nt of an audit, the Tax Administrator shall provide to the taxpayer a 
e Tax Administrator and of the taxpayer during the audit and a statement 
ny right to obtain a refund of an overpayment of a tax. At or before the 

Administrator shall inform the taxpayer when the audit is considered 

cted criminal activity, the Tax Administrator shall conduct an audit of 
1ours and after providing reasonable notice to the taxpayer. A taxpayer 
oposed time for an audit on the grounds that the proposed time would 
ust offer reasonable alternative dates for the audit. 

(C) At all stages of n audit by t Tax Administrator, a taxpayer is entitled to be assisted or represented 
by an attorney, acco~ntant, book eeper, or other tax practitioner. The Tax Administrator shall prescribe a 
form by which a taxAayer may de tgnate such a person to assist or represent the taxpayer in the conduct of 
any proceedings res lting from a ,ions by the Tax Administrator. If a taxpayer has not submitted such a 
form , the Tax Admit istrator may · ccept other evidence, as the Tax Administrator considers appropriate, 
that a person is the a thorized rep · sentative of a taxpayer. 

A taxpayer may refu e to answer l y questions asked by the person conducting an audit until the taxp~yer 
has an oppo11unity to consult with e taxpayer's attorney, accountant, bookkeeper, or other tax practitioner. 

This division does n authorize t practice of law by a person who is not an attorney. 

(D) A taxpayer may 1ecord, electr 1ically or otherwise, the audit examination . 

(E) The failure of th Tax Adm in trator to comply with a provision of this section shall neither excuse a 
taxpayer from paym nt of any ta s owed by the taxpayer nor cure any procedural defect in a taxpayer's 
case. 

(F) If the Tax Admi 1istrator fail to substantially comply with the provisions of this section, the Tax 
Administrator, upon pplication b the taxpayer, shal l excuse the taxpayer from penalties and interest. 
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SECTION 14 SE, ICE OF 

(A) As used in this s ction: 

SESSMENT. 

(1) "Last known ddress" me ,1s the address the Tax Administrator has at the time a document is 
originally sent by ce ified mail, o ny address the Tax Administrator can ascertain using reasonable means 
such as the use of a c ange of add ss service offered by the postal service or an authorized delivery service 
under Section 5703.056 of the 0 

(2) "Undeliverabl address" 
service under Sectio 5703.056 o 
except when the re on for non 
assessment. 

ans an address to which the postal service or an authorized delivery 
he ORC is not able to deliver an assessment of the Tax Administrator, 
elivery is because the addressee fails to acknowledge or accept the 

(B) Subject to divisi n (C) of th section, a copy of each assessment shall be served upon the person 
affected thereby eith r by person ~ service, by ce1iified mail , or by a delivery service authorized under 
Section 5703.056 of the ORC. ith the permission of the person affected by an assessment, the Tax 
Administrator may d liver the ass sment through alternative means as provided in this section, including, 
but not limited to, de ivery by sec, e electronic mail. 

(C)( l)(a) If ce1iified ail is return 
1

d because of an undeliverable address, a Tax Administrator shall utilize 
reasonable means to scertain an r last known address, including the use of a change of address service 
offered by the postal service or a authorized delivery service under Section 5703 .056 of the ORC. If the 
Tax Administrator is nab le to as rtain a new last known address, the assessment shall be sent by ordinary 
mail and considered served. If t ordinary mail is subsequently returned because of an undeliverable 
address, the assessm nt remains a ealable within 60 days after the assessment's postmark. 

(b) Once the T x Adm inist tor or other Village of Mifflin official, or the designee of either, serves 
an assessment on the person to wl , m the assessment is directed, the person may protest the ruling of that 
assessment by filing n appeal wit 1 the local board of tax review within 60 days after the receipt of service. 
The delivery of an a sessment of e Tax Administrator under division (C)( I )(a) of this section is prima 
facie evidence that d livery is con lete and that the assessment is served. 

(2) If mailing of a assessment ya Tax Administrator by certified mail is returned for some cause other 
than an undeliverabl address, th Tax Administrator shall resend the assessment by ordinary mail. The 
assessment shall sho the date t Tax Administrator sends the assessment and include the following 
statement: 

"This assessment is d emed to be rved on the addressee under applicable law ten days from the date this 
assessment was mail d by the Tax ! dministrator as shown on the assessment, and all periods within which 
an appeal may be file apply fron nd after that date." 

Unless the mailing is eturned bee se of an undeliverable address, the mailing of that information is prima 
facie evidence that d livery of the ssessment was completed ten days after the Tax Administrator sent the 
assessment by ordina y mail and t ~t the assessment was served. 

ff the ordinary mail i subsequen i returned because of an undeliverable address, the Tax Administrator 
shall proceed under d"vision (C)(l 

I 
a) of this section . A person may challenge the presumption of delivery 

and service under thi division in cordance with division (D) of this section. 
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(D)( I) A person <lisp ting the pre mption of delivery and service under division (C) of this section bears 
the burden of provin by a prepon erance of the evidence thatthe address to which the assessment was sent 
by certified mail was 10t an addre with which the person was associated at the time the Tax Administrator 
originally mailed the assessment. or the purposes of this section, a person is associated with an address at 
the time the Tax Ad inistrator o 'ginally mailed the assessment if, at that time, the person was residing, 
receiving legal docu ents, or co1 , ucting business at the address; or if, before that time, the person had 
conducted business the address and, when the assessment was mailed, the person's agent or the person's 
affiliate was conduct ng business I the address. For the purposes of this section, a person's affiliate is any 
other person that, at the time th assessment was mailed, owned or controlled at least 20 percent, as 
determined by votin rights, of th addressee's business. 

(2) If a person el cts to appea ~n assessment on the basis described in division (D)( I) of this section, 
and if that assessmen is subject t tollection and is not otherwise appealable, the person must do so within 
60 days after the initi I contact by 1e Tax Administrator or other Village of Mifflin official, or the designee 
of either, with the p rson. Nothi in this division prevents the Tax Administrator or other official from 
entering into a comp omise with t r person if the person does not actually file such an appeal with the local 
board of tax review. 

(E) Nothing in this ection proh ~its the Tax Administrator or the Tax Administrator's designee from 
delivering an assess, ent by a Ta l dministrator by personal service. 

(F) Collection action taken upon fny assessment being appealed under division (C)(l )(b) of this section, 
including those on hich a claim as been delivered for collection, shall be stayed upon the pendency of 
an appeal under this ection . 

(G) Additional regul tions as det i ed in the Rules and Regulations shall apply. 

(A) As used in this 
arises pursuant to th 

ON OF CLAIMS. 

1 .. means a claim for an amount payable to the Village of Mifflin that 
fflin's income tax imposed in accordance with this Ordinance. 

(8) Nothing in this rdinance p hibits a Tax Administrator from doing either of the following if such 
action is in the best i terests ofth Village of Mifflin: 

(I) Compromise claim; 

(2) Extend for a easonable p iod the time for payment of a claim by agreeing to accept monthly or 
other periodic paym nts. 

(C) The Tax Adm in strator's reje ion of a compromise or payment-over-time agreement proposed by a 
person with respect t a claim sh I not be appealable. 

(D) A compromise o r-time agreement with respect to a claim shall be binding upon and shall 
be to the benefit of 1ly the pa11i . to the compromise or agreement, and shall not eliminate or otherwise 
affect the liability of ny other pe son. 

(E) A compromise o payment-o i r-time agreement with respect to a claim shall be void if the taxpayer 
defaults under the co promise 01 greement or if the compromise or agreement was obtained by fraud or 
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by misrepresentation of a materia act. Any amount that was due before the compromise or agreement and 
that is unpaid shall r main due, a , any penalties or interest that wou ld have accrued in the absence of the 
compromise or agre ment shall c tinue to accrue and be due. 

(A) Any informatio1 gained as result of returns, investigations, hearings, or verifications required or 
authorized by this Of inance is c fidential , and no person shall access or disclose such information except 
in accordance with proper judi i I order or in connection with the performance of that person's official 
duties or the offici I business f the Village of Mifflin as authorized by this Ordinance. The Tax 
Administrator or ad signee ther ! f may furnish copies of returns filed or otherwise received under this 
Ordinance and other related tax i1 ormation to the internal revenue service, the tax commissioner, and tax 
administrators of oth r municipal orporations . 

(B) This section doe not prohibi he Village of Mifflin from publishing or disclosing statistics in a form 
that does not disclos informatio ith respect to paiiicular taxpayers. 

SECTION 17 FRAUD. 

No person shall kno ingly mak present, aid, or assist in the preparation or presentation of a false or 
fraudulent report, ret rn, schedul \ statement, claim, or document authorized or required by the Village of 
Mifflin ordinance or state law to e filed with the Tax Administrator, or knowingly procure, counsel, or 
advise the preparati n or present ion of such report, return, schedule, statement, claim, or document, or 
knowingly change, lter, or ame , or knowingly procure, counsel or advise such change, alteration, or 
amendment of the re ords upon l ich such report, return, schedule, statement, claim, or document is based 
with intent to defrau the Village f Mifflin or the Tax Administrator. 

(A) As used in this ection: 

(I) "Applicable I w" means ti i Ordinance, the resolutions, ordinances, codes, directives, instructions, 
and rules adopted by the Village Mifflin provided they impose or directly or indirectly address the levy, 
payment, remittance or filing req irements of the Village of Mifflin . 

(2 ) "Federal sho -term rate" 
obligations of the U ited States 
under Section 1274 ,fthe Intern 

eans the rate of the average market yield on outstanding marketable 
ith remaining periods to maturity of three years or less, as determined 
Revenue Code, for July of the current year. 

(3) "Income tax,' "estimated i 1come tax," and "withholding tax" means any income tax, estimated 
income tax, and wit olding taxi posed by the Village of Mifflin pursuant to applicable law, including at 
any time before January 1, 2025. 

(4) "Interest rate s described I division (A) of this section" means the federal short-term rate, rounded 
to the nearest who! number pe 

1

ent, plus five percent. The rate shall apply for the calendar year next 
following the July o the year in I ich the federal short-term rate is dete1mined in accordance with division 
(A)(2) of this sectio1 . 
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(5 ) "Return" incl des any tax tetum, rep011, reconciliation, schedule, and other document required to 
be filed with the Ta Administra Ir or the Village of Mifflin by a taxpayer, employer, any agent of the 
employer, or any oth r payer purs ant to applicable law, including at any time before January 1, 2016. 

(6) "Unpaid estimated income t x" means estimated income tax due but not paid by the date the tax is 
required to be paid u der applica le law. 

(7) "Unpaid inco e tax" mean income tax due but not paid by the date the income tax is required to be 
paid under applicabl law. 

(8) "Unpaid with! aiding tax" eans withholding tax due but not paid by the date the withholding tax is 
required to be paid u der applica le law. 

(9) "Withholding ax" include mounts an employer, any agent of an employer, or any other payer did 
not withhold in who e or in part ·pm an employee's qualifying wages, but that, under applicable law, the 
employer, agent, or ther payer is ifequired to withhold from an employee's qualifying wages. 

(B)(l) This section pp lies to the allowing: 

January 1, 2016; 

(b) Income t x, estimate income tax, and withholding tax required to be paid or remitted to the 
Village of Mifflin on or after Jan ry l, 2025. 

(2) This section oes not appl to returns required to be filed or payments required to be made before 
January 1, 2016, reg rd less of the ding or payment date. Returns required to be filed or payments required 
to be made before Ja uary 1, 202 , but filed or paid after that date shall be subject to the ordinances or rules 
and regulations, as a opted befo1 January I, 2025, of the Village of Mifflin to which the return is to be 
filed or the payment s to be mad . 

(C) Should any taxp yer, employ , agent of the employer, or other payer for any reason fails, in whole or 
in part, to make time y and full p mentor remittance of income tax, estimated income tax, or withholding 
tax or to file timely ith the Vill e of Mifflin any return required to be filed, the following penalties and 
interest shall apply: 

(I) Interest shall e imposed at t1 e rate described in division (A) of this section, per annum, on all unpaid 
income tax, unpaid e timated inc 1e tax, and unpaid withholding tax. 

(2)(a) With respe t to unpaid 
impose a penalty eq al to fifteen 

come tax and unpaid estimated income tax, the Village of Mifflin may 
rcent (15%) of the amount not timely paid. 

(b) With resp ct to any u1 aid withholding tax, the Village of Mifflin may impose a penalty not 
exceeding fifty perc nt (50%) of le amount not timely paid. 

(3)(a) For tax ears endin Jon or before December 31, 2024, with respect to returns other than 
estimated income ta returns, the illage of Mifflin may impose a penalty of $25 for each failure to timely 
file each return, reg rd less of th iability shown thereon for each month, or any fraction thereof, during 
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which the return re1 ains unfiled egardless of the liability shown thereon. The penalty shall not exceed 
$150 for each failure 

(b) For tax year ending on 01 fter January l, 2025, with respect to returns other than estimated income 
tax returns, the Villa e of Miftlit nay impose a penalty not exceeding $25 for each failure to timely file 
each return, regard le s of the liabi i y shown thereon, except that the Village of Mifflin shall abate or refund 
the penalty assessed n a taxpay s first failure to timely file a return after the taxpayer files that return. 
(D) Nothing in this s ction require the Village of Mifflin to refund or credit any penalty, amount of interest, 
charges, or additiona fees that th Village of Mifflin has properly imposed or collected before January 1, 
2025. 

(E) Nothing in this s ction limits e authority of the Village of Mifflin to abate or paitially abate penalties 
or interest imposed under this sec on when the Tax Administrator determines, in the Tax Administrator's 
sole discretion, thats ch abateme 11 is appropriate. 

(F) By the 31 st day o October of e ch year the.Village of Mifflin shall publish the rate described in division 
(A) of this section ap licable tot e next succeeding calendar year. 

(G) The Village of 
payer the Village of 

SECTION 19 AU HORITY 
INFORMATION. 

Authority. 

ose on the taxpayer, employer, any agent of the employer, or any other 
1 udgment collection costs and fees, including attorney's fees. 

OF TAX ADMINISTRATOR; VERIFICATION OF 

(A) Nothing in this Ordinance s 1 II limit the authority of the Tax Administrator to perform any of the 
following duties or fl nctions, uni s the performance of such duties or functions is expressly limited by a 
provision of the OR : 

( 1 )(a) Exercise al powers wh soever of an que1y nature as provided by law, including, the right to 
inspect books, acco nts, records, remorandums, and federal and state income tax returns, to examine 
persons under oath, o issue orde or subpoenas for the production of books, accounts , papers, records, 
documents, and test mony, to ta ' depositions, to apply to a court for attachment proceedings as for 
contempt, to approve vouchers fo he fees of officers and witnesses, and to administer oaths. 

(b) The powers referred to i1 this division of this section shall be exercised by the Tax Administrator 
only in connection w th the perfor ance of the duties respectively assigned to the Tax Administrator under 
the Village of Miftli 's income ta ordinance; 

(2) Appoint agen s and prescr e their powers and duties; 

(3) Confer and m et with offi rs of other municipal corporations and states and officers of the United 
States on any matter their respective official duties as provided by law; 

( 4) Exercise the authority p1 vided by law, including orders from bankruptcy courts, relative to 
remitting or refundin taxes, incl ing penalties and interest thereon, for any reason overpaid. In addition, 
the Tax Administrat r may inves i ate any claim of overpayment and, if the Tax Administrator finds that 
there has been an ov rpayment, 1ke a written statement of the Tax Administrator's findings, and approve 
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and issue a refund pa able to the t payer, the taxpayer's assigns, or legal representative as provided in this 
Ordinance; 

(5) Exercise the uthority pro ded by law relative to consenting to the compromise and settlement of 
tax claims; 

(6) Exercise the uthority pro ded by law relative to the use of alternative apportionment methods by 
taxpayers in accordat ce with Sec · , n 3; 

(7)(a) Make all t findings , ct erminations, computations, and orders the Tax Administrator is by law 
authorized and req ired to ma ~ and, pursuant to time limitations provided by law, on the Tax 
Administrator's OWi motion, r r iew, re-determine, or correct any tax findings, determinations, 
computations, or ord rs the Tax lministrator has made. 

(b) If an appe I has been fi ~f d with the Board of Tax Review or other appropriate tribunal, the Tax 
Administrator shall I ot review, r Tdetermine, or correct any tax finding, determination, computation, or 
order which the Ta Administra r has made, unless such appeal or application is withdrawn by the 
appellant or applican , is dismisse or is otherwise final; 

(8) Destroy any · all returns · other tax documents in the manner authorized by law; 

(9) Enter into an greement wi I a taxpayer to simplify the withholding obligations described in Section 
4. 

Verification of accu ac of retu s and determination of liabilit . 

(B)(l) A Tax Adm in strator, or a J authorized agent or employee thereof may examine the books, papers, 
records, and federal nd state inc e tax returns of any employer, taxpayer, or other person that is subject 
to, or that the Tax A ministrator lieves is subject to, the provisions of this Ordinance for the purpose of 
verifying the accura y of any ret n made or, if no return was filed, to ascertain the tax due under this 
Ordinance. Upon wri en request the Tax Administrator or a duly authorized agent or employee thereof, 
every employer, tax ayer, or oth person subject to this section is required to furnish the opportunity for 
the Tax Administrat r, authorize agent, or employee to investigate and examine such books, papers, 
records, and federal nd state inc e tax returns at a reasonable time and place designated in the request. 

(2) The records 1d other do ments of any taxpayer, employer, or other person that is subject to, or 
that a Tax Administr tor believe s subject to, the provisions of this Ordinance shall be open to the Tax 
Administrator's insp ction during usiness hours and shall be preserved for a period of six years following 
the end of the taxab e year to w 1ch the records or documents relate, unless the Tr.x Administrator, in 
writing, consents tot eir destruct In within that period, or by order requires that they be kept longer. The 
Tax Administrator m y require an person, by notice served on that person, to keep such records as the Tax 
Administrator deten ines necess 1y to show whether or not that person is liable, and the extent of such 
liability, for the inco e tax levie y the Village of Mifflin or for the withholding of such tax. 

(3) The Tax Adn inistrator m examine under oath any person that the Tax Administrator reasonably 
believes has knowle ge concernit any income that was or would have been returned for taxation or any 
transaction tending t affect such i 1come. The Tax Administrator may, for this purpose, compel any such 
person to attend a he ring or exa nation and to produce any books, papers, records, and federal and state 
income tax returns in such person possession or control. The person may be assisted or represented by an 
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attorney, accounta 1t, bookkeep , , or other tax practitioner at any such hearing or examination. This division 
does not authorize the practice flaw by a person who is not an attorney. 

(4) No person issued writt , notice by the Tax Administrator compelling attendance at a hearing or 
examination or th production books, papers, records, or federal or state income tax returns under this section shall fail to comply. 

Identification information. 

(C)(l) Nothing in 1is Ordinan prohibits the Tax Administrator from requiring any person filing a tax 
document with the ax Admini Etor to provide identifying information, which may include the person's 
social security number, federal player identification number, or other identification number requested 
by the Tax Admini trator. Ape n required by the Tax Administrator to provide identifying information 
that has experience any change fl ith respect to that information shall notify the Tax Administrator of the 
change before, or u on, filing th next tax document requiring the identifying information. 

(2)(a) If the Tax Administrat makes a request for identifying information and the Tax Administrator 
does not receive v lid identifyi t information within 30 days of making the request, nothing in this 
Ordinance prohibits he Tax Adn nistrator from imposing a penalty upon the person to whom the request 
was directed pursua t to Section , in addition to any applicable penalty described in Section 99. 

(b) If a person required by L Tax Administrator to provide identifying information does not notify 
the Tax Administrat r of a chang f ith respect to that information as required under division (C) of Section 
19 within 30 days aft r filing the I f xt tax document requiring such identifying information, nothing in this 
Ordinance prohibits e Tax Adm I istrator from imposing a penalty pursuant to Section 18. 

(c) The penalt es provided or under divisions (C)(2)(a) and (b) of this section may be billed and 
imposed in the same anner as t tax or fee with respect to which the identifying information is sought 
and are in addition to any applica e criminal penalties described in Section 99 for a violation of Section 
17 and any other pen !ties that ma be imposed by the Tax Administrator by law. 

PINION OF THE TAX ADMINISTRATOR. 

(A) An "opinion oft e Tax Adm istrator" means an opinion issued under this section with respect to 
prospective municipa income ta liability. It does not include ordinary correspondence of the Tax 
Administrator. 

(B) A taxpayer mays bmit a wri 1 request for an opinion of the Tax Administrator in accordance with 
the Rules and Regulat ons. 

(C) A taxpayer is not r lieved of ta iability for any activity or transaction related to a request for an opinion 
that contained any mis epresentati or omission of one or more material facts. 

(D) A Tax Administr tor may refu to offer an opinion on any request received under this section. Such 
refusal is not subject t appeal. 

(E) An opinion of the ax Admini ator binds the Tax Administrator only with respect to the taxpay~r-for 
whom the opinion w s prepared nd does not bind the Tax Administrator of any other mu111c1pal 
corporation. 
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(F) An opinion of th Tax Adm in trator issued under this section is not subject to appeal. 

SECTION 21 BO RD OF TA I REVIEW. 

(A)(I) The Board of Tax Review hall consist of three members. Two members shall be appointed by the 
legislative authority f the Vil lag f Mifflin, but such appointees may not be employees, elected officials, 
or contractors with t e Village of ti iftlin at any time during their term or in the five years (which applies 
only to these two ap ointments) · mediately preceding the date of appointment. One member shall be 
appointed by the top dministrati official of the Village of Mifflin . This member may be an employee of 
the Village of Miftli1 , but may no t e the director of finance or equivalent officer, or the Tax Administrator 
or other similar offici I or an empl yee directly involved in municipal tax matters, or any direct subordinate 
thereof. 

(2) The term for embers of 
There is no limit on he number 
legislative authority. The board 
Mifflin shall serve at the discretio 

e Board of Tax Review for the Village of Mifflin shall be two years . 
terms that a member may serve if the member is reappointed by the 

ember appointed by the top administrative official of the Village of 
of the administrative official. 

(3) Members oftl e Board of ax Review appointed by the legislative authority may be removed by the 
legislative authority y majority pte for malfeasance, misfeasance, or nonfeasance in office. To remove 
such a member, the I gislative au ~ority must give the member a copy of the charges against the member 
and afford the mem er an opport 1r, ity to be publicly heard in person or by counsel in the member's own 
defense upon not les than ten da ' notice. The decision by the legislative authority on the charges is final 
and not appealable. 

( 4) A member o 
the position prescrib ct by this se 

Tax Review who, for any reason, ceases to meet the qualifications for 
on shall resign immediately by operation of law. 

(5) A vacancy in n unexpired tf rm shall be filled in the same manner as the original appointment within 
60 days of when the vacancy wa preated . Any member appointed to fill a vacancy occurring prior to the 
expiration of the ter for which t member's predecessor was appointed shall hold office for the remainder 
of such term. No vac ncy on the ard of Tax Review shall impair the power and authority of the remaining 
members to exercise all the powe of the Board of Tax Review. 

(6) If a member i temporaril nab le to serve on the Board of Tax Review due to a conflict of interest, 
illness, absence, ors milar reason the legislative authority or top administrative official that appointed the 
member shall appoi another ind idual to temporarily serve on the Board of Tax Review in the member's 
place. The appointm nt of such 1 individual shall be subject to the same requirements and limitations as 
are applicable to the ppointment ,fthe member temporarily unable to serve. 

(B) Whenever a Ta Administrat r issues an assessment, the Tax Administrator shall notify the taxpayer 
in writing at the sam time of the t payer's right to appeal the assessment, the manner in which the taxpayer 
may appeal the asse sment, and t address to which the appeal should be directed. 

(C) Any person who has been iss 
by filing a request w·th the Boar 
or reasons why the ssessment s 
after the taxpayer re eives the as 

d an assessment may appeal the assessment to the Board of Tax Review 
f Tax Review. The request shall be in writing, shall specify the reason 
uld be deemed incorrect or unlawful , and shall be filed within 60 days 
ssment. 
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(D) The Board of ax Review all schedule a hearing to be held within 60 days after receiving an appeal 
of an assessment nder divisio1 (C) of this section, unless the taxpayer requests additional time to prepare 
or waives a hearin . If the taxp er does not waive the hearing, the taxpayer may appear before the Board 
of Tax Review a d may be presented by an attorney at law, certified public accountant, or other 
representative. Th Board of T Review may allow a hearing to be continued as jointly agreed to by the 
pai1ies . In such a ase, the he ·ing must be completed within 120 days after the first day of the hearing 
unless the parties gree otherwi b. 

(E) The Board of ax Review ay affirm, reverse, or modify the Tax Administrator's assessment or any 
pai1 of that assess1 ent. The Bo ·d of Tax Review shall issue a final determination on the appeal within 90 
days after the Boar of Tax Re i I w's final hearing on the appeal, and send a copy of its final determination 
by ordinary mail t all of the p ies to the appeal within 15 days after issuing the final determination . The 
taxpayer or the Ta Administra Ir may appeal the Board of Tax Review's final determination as provided 
in Section 5717.01 of the OR . 

(F) The Board of ax Review 1~ ated pursuant to this section shall adopt rules governing its procedures 
and shall keep a rec rd of its tra1 actions. Such records are not public records available for inspection under 
Section 149.43 of he ORC. H rings requested by a taxpayer before a Board of Tax Review created 
pursuant to this sec ion are not betings of a public body subject to Section 121.22 of the ORC. 

SECTION 22 A THORITY O CREATE RULES AND REGULATIONS. 

Nothing in this ·dinance pr 1ibits the legislative authority of the Village of Mifflin, or a Tax 
Administrator purs ant to autho ·t y granted to the administrator by resolution or ordinance, to adopt rules 
to administer an in ome tax im , sed by the Village of Mifflin in accordance with this Ordinance. Such 
rules shall not conffct with orb inconsistent with any provision of this Ordinance. Taxpayers are hereby 
required to comply ot only with ]he requirements of this Ordinance, but also to comply with the Rules and 
Regulations. 

All rules adopted u der this secti n shall be published and posted on the internet. 

SECTION 23 RE TAL AND EASED PROPERTY 

(A) All property o ners of real ·operty located in the Village of Mifflin, who rent or otherwise lease the 
same, or any part th reof, to any rson for residential dwelling purposes, including apartments, rooms and 
other rental accomm dations, dm i g any calendar year, or part thereof, commencing with the effective date 
of this section, shat file with t Tax Administrator on or before the January 31 first following such 
calendar year a writt n rep011 dis ~osing the name, address and also telephone number, if available, of each 
tenant known to hav occupied o ~\ December 31 during such calendar year such apa1iment, room or other 
residential dwelling ental proper . 

(B) The Tax Admi istrator ma rder the appearance before him, or his duly authorized agent, of any 
person whom he beli ves to have ny knowledge of the name, address and telephone number of any tenant 
of residential rental al property · the Village of Mifflin. The Tax Administrator, or his duly authorized 
agent, is authorized t examine an person, under oath, concerning the name, address and telephone number 
of any tenant of resi ential real p perty located in the Village of Mifflin. The Tax Administrator, or his 
duly authorized agen , may comp the production of papers and records and the attendance of all personal 
before him, whether s parties or itnesses, whenever he believes such person has knowledge of the name, 
address and telephon number of y tenant of residential real property in the Village of Mifflin. 
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(C) Any prope1ty o ner or perso that violates one or more of the following shall be subject to Section 99 
of this Ordinance: 

( 1) Fails, refuses or neglects j timely file a written report required by subsection (a) hereof; or 

(2) Makes an in omplete or i r ntionally false written report required by subsection (a) hereof; or 

(3) Fails to app ar before t Tax Administrator or any duly authorized agent and to produce and 
disclose any tenant i1 formation p ·suant to any order or subpoena of the Tax Administrator as authorized 
in this section; or 

( 4) Fails to co ply with e provisions of this section or any order or subpoena of the Tax 
Administrator. 

SECTION 24 SA INGS CLA SE. 

This Ordinance iall not app J to any person, finn or corporation, or to any property as to whom or 
which it is beyond t e power of I ouncil to impose the tax herein provided for. Any sentence, clause, 
section or part of this Ordinance o · any tax against or exception granted any individual or any of the several 
groups of persons, o forms of in me specified herein if found to be unconstitutional , illegal or invalid, 
such unconstitutiona ity, illegali or invalidity shall affect only such clause, sentence, section or pa1t of 
this Ordinance ands all not affe or impair any of the remaining provisions, sentences, clauses, sections 
or other parts of this Ordinance. I is hereby declared to be the intention of Council that this Ordinance) 
would have been ad pted had su unconstitutional, illegal or invalid sentence, or part hereof, not been 
included therein. 

SECTION 25 CO F TAX AFTER TERMINATION OF ORDINANCE. 

(A) This Ordinance shall contin effective insofar as the levy of taxes is concerned until repealed, and 
insofar as the collecti n of taxes I ied hereunder and actions or proceedings for collecting any tax so levied 
or enforcing any pro is ions of thi , rdinance are concerned, it shall continue effective until all of said taxes 
levied hereunder in he aforesai periods are fully paid and any and all suits and prosecutions for the 
collection of said t xes or for t l punishment of violations of this Ordinance shall have been fully 
terminated, subject t the limitati 

1

s contained in Section 12 and Section 99 hereof. 

(B) Annual returns ue for all o r ny part of the last effective year of this ordinance shall be due on the 
date provided in Sec ions 5 and S ron 4 of this ordinance as though the same were continuing. 

SECTION 26 AD PTION O ~TA RULES AND REGULATIONS. 

The Village of Mif in hereby a , pts the Regional Income Tax Agency (RITA) Rules & Regulations, 
including amendmen s that may b made from time to time, for use as the Village of Mifflin ' s Income Tax 
Rules and Regulatio1 s. In the e nt of a conflict with any provision(s) of the Village of Mifflin Income 
Tax Ordinance and the RITA !es & Regulations, the Ordinance will supersede. Until and if the 
contractual relations! ip between t Village of Mifflin and RITA ceases, Section 26 will supersede all other 
provisions within 0 ~ inance - -tt---- regarding promulgation of rules and regulations by the Tax 
Administrator. 
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SECTION 27 EL CTION T 

(A) The Village of 
to 718.95 of the OR 

E SUBJECT TO R.C. 718.80 TO 718.95 

dopts and incorporates herein by reference Sections 718.80 
beginning on or after January 1, 2018. 

(B) A taxpayer, as d fined in divi ·on (C) of this section, may elect to be subject to Sections 718.80 to 
718 .95 of the ORC i1 lieu of the r visions of this Ordinance. 

(C) "Taxpayer" has he same me ry ing as in section 718.01 of the ORC, except that "taxpayer" 
does not include nat ral persons 1 entities subject to the tax imposed under Chapter 5745 of the ORC. 
"Taxpayer" may inc ude receiver assignees, or trustees in bankruptcy when such persons are required to 
assume the role of a axpayer. 

SECTION 99 VI LATIONS; ENALTIES. 

(A) Whoever violat s Section 17 division (A) of Section 16, or Section 4 by failing to remit Village of 
Mifflin income taxe deducted a1 , withheld from an employee, shall be guilty of a misdemeanor of the 
first degree and shal be subject t a fine of not more than $1,000 or imprisonment for a term of up to six 
months, or both. If e individua hat commits the violation is an employee, or official, of the Village of 
Mifflin, the individu · I is subject t \ discharge from employment or dismissal from office. 

(B) Any person wh discloses i formation received from the Internal Revenue Service in violation of 
division (A) of Secti n 16 shall b lguilty of a felony of the fifth degree and shall be subject to a fine of not 
more than $5,000 pl 1s the costs f prosecution, or imprisonment for a term not exceeding five years, or 
both. lfthe individu I that comm ifs the violation is an employee, or official, of the Village of Mifflin, the 
individual is subject o discharge om employment or dismissal from office. 

(C) Each instance o access or di , losure in violation of division (A) of Section 16 constitutes a separate 
offense. 

(D) If not otherwise pecified her n, no person shall: 

( 1) Fail, neglect or refuse to I ake any return or declaration required by this Ordinance; 

(2) File any inc mplete or fa 

(3) Fail, neglect or refuse to y the tax, penalties or interest imposed by this Ordmance; 

(4) Refuse to pe1nit the Tax · dministrator or any duly authorized agent or employee to examine his 
books, records, pape ·s and feder I and state income tax returns relating to the income or net profits of a 
taxpayer; 

(5) Fail to appe r before the I ax Administrator and to produce his books, records, papers or federal 
and state income tax returns relat g to the income or net profits of a taxpayer upon order or subpoena of 
the Tax Administrat r; 

(6) Refuse to di close to the ax Administrator any information with respect to the income or net 
profits of a taxpayer; 

(7) Fail to com ly with th of this ordinance or any order or subpoena of the Tax 
Administrator author zed hereby; 
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(8) Give to an mployer fal f information as to his true name, correct social security number, and 
residence address, r fail to pro ptly notify an employer of any change in residence address and date 
thereof; 

(9) Attempt to 
penalties or interest 

hatsoever to avoid the payment of the whole or any part of the tax, 
is Ordinance. 

(E) Any person wh violates a of the provisions in Section 99 (D) shall be subject to the penalties 
provided for in Secti n 99 (A) o ti is Ordinance. 
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